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PROTOCOLO 111.516/2023
ENTIDADE:
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FMDCA N° 10/2021

PRESTACAO DE CONTAS

REFERENTE A
23° PARCELA

DATA: 08/12/2023
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PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
DO TERMO DE COLABORACAO FMDCA N° 10/2021.

Recebemos nesta Secretaria, na data de 08 de Dezembro de 2023, a documentagdo a titulo de prestagdo

de contas da entidade supracitada, referente a 11 Parcela, no valor de RS 8.154,17 (Oito mil, cento e cinquenta e
quatro reais e dezessete centavos) dando origem ao niimero do processo 31/2023, referente ao termo de parceria
abaixo descrito, que apos verificagdo documental, constatamos a seguinte situacao:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE — FMDCA EMPENHO N° 14/2023

DRDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO

ENTIDADE BENEFICIADA: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES FONE: 3360-3298

ENDERECO: RUA PERU, N° 938 — BAIRRO DAS NACOES. CEP: 88.338-105

CNPJ: 07.935.740/0001-69 VIGENCIA: 31/12/2023 INICIO 02/01/2023
TERMINO 31/12/2023

E-MAIL: liasmenacho@yahoo.com.br

RESPONSAVEL: LIAS MENACHO CPF: XXXXXXXXX

GESTOR DA PARCERIA: SANDRO KATZWINCKEL DA SILVA ROCHA CPF: XXXXXXXXX

ANALISE CONCLUSIVA:

1. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Colaboragdo e respectivo Plano de Trabalho,
estritamente no objeto acordado.

2. Os comprovantes de despesas efetuadas ¢ também os comprovantes de movimentacdo bancarias, observando-se a
vinculagdo desses, deu-se Unica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.

3. A conciliacdo entre débitos/créditos da conta bancaria e os documentos de despesas permitem comprovar a movimentacao
especifica dos recursos.

4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidagao.

5. A documentacdo comprobatoria da realizacdo das despesas estd apresentada em copias e revestida das formalidades
legais.

6. A entidade nos informou, através de declaracdo, que devido ao pedido de demissdo da auxiliar de turma Ana Paula
Barbosa Teixeira, a profissional Maria Aparecida Ferracini Piconi, passou a desenvolver as atividades, totalizando 28
horas de trabalho presencial remunerado.

7. Foi utilizado valor maior de R$ 5,55 (cinco reais e cinquenta e cinco centavos) referente a material de consumo NF
007.935.086 (Recurso proprio)

8. Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificagdes ajustadas no plano de trabalho.

9. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camboriti — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000
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CONSIDERACOES FINAIS:

Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestagdo de contas em
referéncia da BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES e seus agentes.

O exame foi efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de despesa,
relatdrios, movimentagao financeira e periodicidade de aplicacdo de recursos.

A documentagdo comprobatéria estd revestida das formalidades legais. Face a analise efetuada, CERTIFICAMOS A
REGULARIDADE da presente prestacao de contas conforme ANALISE CONCLUSIVA.

DECISAO E HOMOLOGACAO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberagdo e adogio dos procedimentos subsequentes.

Em, 08/12/2023.

Sandro Katzwinckel da Silva Rocha
Gestor de Parcerias
Matricula:11923 — Decreto: 9627/2019

De acordo,

A Sra. Secretaria, para deliberagdo

Anna Christina Barichello
Secretaria/Gestora do Fundo
Portaria 25.112/2018

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camboriti — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000



Biblinteca Commmnitaria Bem Viver
Pz Pene, £38, Baimo das Magtes, Ezlneario Camborin'3C CEP B3.335-105
Fome: (47) 3360 3198 =-mail: liasmenacho@yahoo com. br
Ler & pracisa
Balneario CamboriSC, 07 de dezembro de 2023

OFICIO 64/23

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU/SC
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO S0CIAL

lImo. Sr.

Sandro Katzwinckel- Gestor de Projetos do Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do
Adolescente - FMDCA

Ref.: 1° TERMO ADITIVO AQ TERMO DE COLABORACAO FMDCA N° 10/2021 - Etapa 11

Honrado em cumgprimenta-lo, vimes através deste apresentar a documentacdo referente
a prestacdo de contas  guanto aos recursos recebidos por nossa entidade no valer de RS
8,154, 17 (Oito mil cento & cinquenta e guatro reais e dezessete centavos), proveniente da 11°
parcela do 1"TERMO ADITIWVO AD TERMO DE CDLABUHA@ED FMDCA N° 10/2021 assim
como apresentar o relatrio circunstanciado das atividades realizadas no periodo.

Atenciosaments

Jier MoinocSie
Liaz Menacho

Biblioteca Comunitaria Bem Viver
Presidente
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T*TERMO ADITIVO AD TERMO DE CDLABOR.A[;E.D FMDCA N° 1072021
Il - BALANCETE DE PRESTAGAD DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS- ETAPA 14

MES E ANO 11/2023

ANEXO D01

UNIDADE CONCEDENTE: Prefaitura Alumicipal de Balnsario Camborii

COMPLEMENTO: Fundo Municipal doz Direitos da Crianga e do Adele=cente — FAIDCA Muninipio de Balneario Camborin/5C

ORDENADOR DA DESPESA: Anna Christina Barichello

ENTIDADE BENEFICLADA: Biblinterz Comunitariz Berm Viver do Bairro da= Iﬂ:.gE-u

CIIPJ: 07.935.740/0001-69

FONE: 3560-3253

ENIIEEEI;{."i Fua Paru, 935, Batrro das= H.:EEE!, Balnsarto Camborin=C

CED: SE.23B-103

E-MAIL: e-mail: HasmeenachoSyahoos.com br

EEEZPONEAVEL: Liaz Menache

CPF

NOTA DE EMPENHO IT" 142013 DATA: VALOE R 5.15<,17
CONVENIO N PMEBG/EEAG ™ 1003021 DATA: REPASSE EM- I5/11/1023
AUTDE]ZA*;.-LC- LEGIELATIVA N™ DATA: FRIDCA M 1042071
BEISTORICO FIEL DA FINALIDADE:
[ Rb, m ¥ ity ] TS TORID
TS o LS R | i 6k [ATEENY e dicH
Saldo arberior randimertos 0,00
23/11/2023 | Parcela 11 Termo de colaborag2a 213417
16/11/2023 | Pato. aloguel 100,00
29/11/2023 | Pgto. energia elétrics 2,121
NF 18702518 29/11/2023 | Prestagao de servigos de coordenagdo 277891
NF 13701364 017122025 | Prastacan de semvigo- professor 1.681,00
NF 13180 01/12/2023 | Honorarios contabilidade 591,00
€53 01/12/2023% | Pagamento guia de previdencia social 1.410,68
027122023 Recursas proprios 5,55
MF 007035 086 oz2i22025 | Wiatarizl de consumo- assados 375,00
Totais 3.150.72 415072
Bzlneario Camborid, 07 de dezembro de 2023
- Mafana
.Q.Om PR Contpcors - CRCAC

Biblicteca Comunitiria Bom Viver- et seeroms,

Lias Monacho - Presidonto

COMTADCHTRC COMTADL B0 (ARSROME [ CANG)




(] Visualizar Fix agrupadas
ﬁ (336041320488467010
Consultas - Extrato de conta corrente 041272023 13:24:09

Cliente - Conta atual

Agéncia 1489-3

Conta corrente  62054-8 B.C.BEM-VIVER CONVENIO

EF:lr::;udn de 12711 /2023 alé 04 / 12 1 2023

Langamentos

ot I.]L Ag.origem  Lote  Historico Documents Valor RS Saldo
balancele movimento

08/11/2023 0ooo 00000 000 Saldo Anterioe nooc

231112023 1488 99015 870 Transferéncla receblda 551.489.000.180.140 8184 17C BAB4ATC
23/11 11:18 PMBC FMDCA MOVIMENTO

27M1/2023 0ooo 13105 144 Plx - Enviado 112701 1.050,000 TAMATC
26/11 15:29 LIAS MENACHD

20M11/2023 0oao 13105 109 Pagamento de Boleto 112,801 62120
CELESC DISTRIBUICAD A

201172023 0ooo 13105 144 Plx - Enviado 112802 27785920 4.26213C
29/11 12:42 MARIA APARECIDA FERRACINI

0N22023 0oao 13105 144 Plx - Enviado 120.101 1691000
01712 18:30 Ana Paula Teixeira Pereira

022023 0ooo 13105 109 Pagamento de Boleto 120.102 591,000
FACTOS CONTABILIDADE

01122023 0oao 13105 375 Impostos 120103 1610680 36045C
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

04112/2023 1488 01489 821 Pix - Recebido 148.901.701.521.496 555C
0212 08:51

0412/2023 1488 01489 144 Plx - Enviade 120.401 375000
0212 09:53 ADRIANA NOTARI

04112/2023 0oao 00000 939 SALDO nooc

Transagao efeliada com sucesso por: JO706309 ALCEU PICONI PESCAROLL



Eiblioteca Comunitaria Bem Viver
CWPT: 07.925.740/0001-68 Fua Peru, 838, Bairo das Nacdes, Balneirio
Camborin'5C CEP 88.538-105 Fone: (47) 3360-3203
g-mail: lizsmenacho/@vahoo.com. br

Lar & preciso

DECLARAGCAQ

Declaramos para o5 devidos fins que o valor de RE 8.154,17 {Qito mil e
cento e cinguenta e quatro reais e dezessete centavos) recebido do Municipio de
Balneario Camborid relative & 117 parcela do 1° TERMO ADITIWVO AO TERMO DE
EULAEUHA(;.&U FMDCA N° 10/2021, foi aplicado integralmente em agdes objeto do
mesmo. Depositamos na conta do Convenio o valar de RE 5,55 (Cinco reais cinquenta e
cinco centavos) referente a recursos proprios da entidade, utilizados com material de
consumo NF 007_.935.086.

Outrossim, declaramos ainda que a documentagdo comprobatoria da
realizacdo das despesas nao foi utilizada em mais de um convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaracao
ao0s 05 dias do més de dezembro de 2023

’L_A."Q/I W—M
Lias Menacho

Biblioteca Comunitaria Bem Viver
Presidente
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. Eiblioteca Comunitaria Bem Viver

: CHPT- 07955 740/0001-62 Fua Pern, 933, Bairro das Mapdes, Balneério
"f\ Cambarin’5C CEP 88.228-105

Lar & pracizo

DECLARACAD

Declaramos para o5 devidos fins gue a profissional Maria Aparecida
Ferracini Piconi, desenvolveu atividades em subsfituicio a prestador de servico de
auxiliar de turma totalizando 28 horas presenciais adicionais conforme discriminado

abaixo:
Data horaric 0. horas
07 /mow 13:00-17-00 4
10/ mow 13:00- 1700 4
14/ nov 13:00- 1700 4
17 /mow 13:00- 1700 4
20/nov 13:00- 1700 4
22 nov 13:00- 1700 4
24/ nov 13:00-17:00 4
Total 28

E, para gue produza os devidos efeitos passamos a presente declaracao
aos frinta dias do més de novembro de 2023.

Jen MaorcSio ﬁ)

Lias Menacho . - o
Maria Aparecida Ferracini Piconi

Presidente . .
- o , Coordenacao Projeto Despertar
Biblioteca Comunitaria Bem Viver Biblioteca Comunitdria Bem Viver



Biblioteca Comunitiria Bem Viver
CNPJ: 07.935.740/0001-69 Rua Peru, 938, Bairro das Nacdes, Balneario
Cambori/SC CEP 88.338-105 e-mail: liasmenacho@yahoo.com.br

PARECER CONSELHO FISCAL

1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAGAO — FMDCA N° 010/2021

Através da andlise dos documentos comprobatérios das despesas referente a etapa 11
do Projeto Despertar relativo ao 1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAGAO
— FMDCA N° 010//2021, o Conselho Fiscal da Biblioteca Comunitaria Bem Viver do
Bairro das Nagbes aprova o balancete apresentado e certifica que 0S recursos
recebidos foram aplicados integralmente em agées objeto do mesmo.

Ybib CCG 4 L o

Idevilson Antoninho Gutz J/ or<

OUUJQ, &u@wﬁho dl Q(thiha

Margarete Leocadio de Oliveira -

Marcio Sidnei Cunha Nunes

Balneario Camborit/SC, 03 / —’L ;\) / Q022

P
— J D



RECIBO DE ALUGUEL

[MNe: 11 | [r$1.050,00 |

Recelki do BIELCTECA COMUNTARLA BEM VIVER

o importdncia de _Hum mil e cinguenta reais

foxa de locogdo de imovel do més de
referente a novemioro de 2023

Localizado na Rug Peru n® 238, Bairo das

Enderagor Maogdes, Balnedrio Camboril/5C

ZHPJ 07 235 740/001-49

Emitente: Ligs Menacho

CFPF:

Data: 246 de novembro de 2023

-L._-:':_ﬂ Jv-':.f_-..m A R

Ligs Menacho



Consultas - Emissao de comprovantes

S5ISBEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

26/11/2823 - AUTOATENDIMENTO = 15.38.58

1489301489 aaal
Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1485-3 CONTA: 62.854-8
2 =

SOBRE A TRANSACAD

ID: E8pepeEa028231126182633527650189
CNPJ DO PAGADOR : 7.935.748 /8081 -69
VALDR: 1.858,08
DATA: 26/11/2823 - 15:29:@3

PAGD PARA: Lias Menacho

Esta transacdo pode ser tarifada em até 8,99%,
com valor miximo de R$ 18,88.

Notificacao enviada em: 26/11/2823 - 15:29:84

t § ¢ =
DOCUMENTOD: 112781

AUTENTICACAD SISBE: 5.C27.AF4.EGE.983.547
t § ¢ =
Central de Atendimento BB

4864 0081

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

B8ea 729 a722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Duvidoria

agea 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
Ba8a 729 QOB

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagio efeluada com sucesso por: JEB3IZSE2 LIAS MEMACHO.
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29/11/2823 - BANCO DO BRASIL - 12:44:46
148961489 4268

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO

------------------------------------------------

23798348009906390066813013613662895570000006212
BEMEFICIARIO:

CELESC DISTRIBUICAD SA

NOME FANTASIA:

CELESC DISTRIBUICAD SA

CNP]: ©88.336.783/00801-98
BEMEFICIARIO FIMAL:

CELESC DISTRIBUICAD SA

CNP]: 88.336.783/0001-96

PAGADOR :

BIBLIOTECA COMUMITARIA BEM-VIVER DO
CNP]: @7.935.748/8881-69

------------------------------------------------

NR. DOCUMENTO 112.9@1
DATA DE VENCIMENTO a7/12/2823
DATA DO PAGAMENTO 29/11/26823
VALOR DO DOCUMENTO 62,12
VALOR COBRADO 62,12

Central de Atendimento BE

4804 ee@l Capitais e regioes metropolitanas
BEB8 729 9001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@8ee 729 av2i

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

BEB8 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
8888 729 9888

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacao efetuada com sucesso por: JES32592 LIAS MENACHO.
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Pagine 14

Secretaria da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Mota Fiscal Eletrdnica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa

INumere da nota
1BTO2818 - AVLS

IData da emissao da nota

I811/2023 12:22:46
|Data do feto gerador

I811/2023 12:22:46

ICadigo de Verificaglo
30L8-FPLX
PRESTADOR DE SERVICOS
Mome fantasia; MARLA AFARECIDA FERRACIMI PICONI
MomeRazdo Social: MARLA APARECIDA FERRACINI PICOM]
TOMADOR DE SERVIGOS
Mome fantasia: *
Mome/RazBo Social BIBLIOTECA COMUMITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
CPFICHPI: 07 935.T4000001-68
Enderego: PERU Mdmero: 838 Beimo: DAS MACOES CEP: 83338-105
Complementa:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: 5C
E-mall: mariaferracini@hotrmaid com Talefona:
DISCRIMINACAD DOS SERVICOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R5) Qe Valor do servigo (R$)  Base de calculo (R$)  aliguota (%) 155 (RS)
B.02 3.168,0000 1, 0000 3.166,00 3.168,00 200000 6336
Descrigho do servigo:  Senvigo de coordenagio e atividades presenciats
Local da prestagio do servico: BALNEARIO CAMBORILU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
FISIPASER COFINS INSS IR CELL Outras retengdes
RE 0,00 RE 0,00 RS 0,00 F% 0,00 RS 0.00 RS 0.00
Valor bruto = R 3.168,00 Valor liquido =RS 3.168,00
Cédigos dos senvigos:
8.02 - Instrugsn, treinamento, onemado pedagdgica e educacional, evallagio de conhacimantos de quakjuer natureza.
Des. condicionado{f3$) |Desc. incondicionadolF$) DedugDes(FE) Base de calculo(RS) Valor IS5 Retido{RS) Valor ISS(RS)
0,00 0,00 0,00 3.168,00 0,00 63,36
OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NF5-& foi emitida com respakio na legislagao vigents

Legislacio NFS-e: Decretn 9323/2019
Lei Municipal n® 3601/2013 & n° 9331950
Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Matureza de operaciio: NOTA AVULSA
Carga Tributaria IBPT : R§ 4286, 10.

Werificar autenticidade

Desenvalvido por Publica

11



Empresa : 1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO Data do servigo : 30/11/2023

Endereco : RUA PERU, 938
CNPJ/CEI : 07.935.740/0001-69  Centro de Custo :

RECIBO DE
PRESTAGAQ
DE SERVICOS

Recebi da empresa acima identificada, pela prestagdo de servigos abaixo relacionados, a importancia de R$ 2.779,92
(dois mil setecentos e setenta e nove reais e noventa e dois centavos)

Verba | Descrigao Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorario Auténomo 3.168,00
9105 | Inss Contribuinte Individual 11,00 348,48
9151 | LR. 7.50 39,60
3.168,00 388,08
Liguido >>> 2.779,92
Nome : MARIA APARECIDA FERRACINI PICONI Inscricdo do INSS:

CPF:°

BALNEARIO CAMBORIU, 30 de Novembro de 2023.

Este recibo deve ser guardado durante 10(dez) anos para efeito de fiscalizacdo.

Assinatura

12




Consultas - Emissao de comprovantes

S5ISBE - SISTEMA DE INFORMACDES BANCO DO BRASIL

29/11/2823 - AUTOATENDIMENTO = 12.45.14

1489301489 a682
Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENID
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8
2 =

SOBRE A TRANSACAD

ID: E80aa88a020231125153529992590657
CNP] DO PAGADOR : 7.935.740/0881-69
VALOR: 2.779,92
DATA: 2971172823 - 12:42:37

PAGD PARA: Maria A F Piconi

Esta transacdo pode ser tarifada em até 8,99%,
com valor miximo de R$ 18,88.

Notificacao enviada em: 29/11/2823 - 12:42:39

t £ & =
DOCUMENTOD: 112982

AUTENTICACAD SISBE: B.5E7.513.889.652.4C7
t § ¢ =
Central de Atendimento BB

4864 20081

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

aaee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Duvidoria

agea 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
Baee 729 0OBE

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagio efeluada com sucesso por: JEBIZSH2 LIAS MEMACHO.



Pagina 14

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  omero da nota

1872894 - AVLS
Secretaria da Fazenda IDatz da emissao da nota
Mota Fiscal Eletronica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa 01122023 07:19:59

ICrata do fato gerador
01M2/2023 07:19:58

ICadigo de Venficagso
MEBVN-1LU5M
PRESTADOR DE SERVIGOS
Mome fantasia: AMA PALILA TELLEIRA PEREIRA
Mome/Razdo Social: ANA PAULA TEIXEIRA PEREIRA
TOMADOR DE SERVICOS
Mome fantasia- *
Mome/Razdo Social: BIELIOTECA COMUNITARLA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
CPFCNF: 07 935 740/0001-60
Enderego: PERLU Ndmeno: 938 Baimo: DAS NAGOES CEP- 83338105
Compdementa:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIL UF: S0
E-mail: mariaferracini@hotmal.com Telefona:
DISCRIMINAGAD DOS SERVIGOS
Cod. lista servigo Walor unitério (F§) Qed Valor do servigo (R$) Base de calculo (RE)  aliguots (%) 1SS (RS)
&.m 1.900, 0000 1,0000 1.800,00 1.800,00 200000 38,00
Descrigho do servigo:  gulas de reforgo escolar & recreagao
Local da prestegdo oo serigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PISFASER COFINS INSS ] CHLL Owiras retanpies
F5 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00
Valor bruto = R§ 1.900,00 Valor liguido =RS 1.900,00
Ciatigon dos servipos:
8.01 - Ensino regular pré - escolar, fundamental, médio & Supenior..
Des. condicionadoi{fE) |Desc. incondicionadolRE) Dedughes]FE) Base de caloulo(RS) Valor IS5 Retido{RE) Valor IS5(RS)
0,00 0,00 0,00 1.900,00 0,00 38,00
OUTRAS INFORMAGOES

- Esla NF5-e foi emiltida com respakio na legislagan vigente
Legislacio NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n® 993/1930

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagdo: NOTA AVULSA

Carga Tributaria IBPT : R$ 255,55.

Werificar autenticidade:

Desenvalvide por Publica
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Empresa : 1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO  Data do servigo : 30/11/2023

Enderego : RUA PERU, 938
CNPJ/CEI : 07.935.740/0001-69

Centro de Custo :

RECIBO DE
PRESTACAO
DE SERVICOS

Recebi da empresa acima identificada, pela prestacéo de servigos abaixo relacionados, a importancia de R$ 1.691,00
(um mil seiscentos e noventa e um reais)

Verba | Descrigdo Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorério Auténomo 1.900.00
9105 | Inss Contribuinte Individual 11,00 209,00
1.900,00 209,00
Liquido >>> 1.691.00
Nome : ANA PAULA TEIXEIRA PEREIRA Inscrigdo do INSS
CPF:
BALNEARIO CAMBORIU, 30 de Novembro de 2023.
Este recibo deve ser guardado durante 10{dez) anos para efeito de fiscalizagio. Assinatura
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# Consultas - Emissao de comprovantes

EMPRESA
SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
81/12/2823 - AUTOATENDIMENTO - 18.34.29
1489381489 aeal1

Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8
e =

SOBRE A TRANSACAD

ID: EQaa8880020231201282718374223307
CNP] DO PAGADOR : 7.935.748 /8881 -69
VALOR: 1.651,868
DATA: e1/12/2833 - 18:38:25

L L L L L L L E T L T T T T L T T T e e

Esta transacdo pode ser tarifada em até 8,99%,
com valor miximo de R$ 18,88.

Motificacao enviada em: ©91/12/2023 - 1B:38:27

{ £ =
DOCUMENTD: 128181

AUTENTICACAD SISBB: 2.4AB.557.942.981.9DE
t 5 | =
Central de Atendimento BE

4884 ool

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

agea 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

88ed 729 5673

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
BE8d T29 P0OE3R

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagio efeluada com sucesso por: JOT06309 ALCEU PICOMI PESCAROLI.



Esta NF5-e fol assinada digitalments Pagina 14

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Numere do R‘:f'“ e ‘:;:'::]ﬂ .
Secretaria da Fazenda IData da emis=Bo da nota
Nota Fiscal Eletronica de Servigos - NF5-2 041212023 14:46:40
[Data do fato gerador
041212023 14:45:20
ICadigo de Venficagio
1ZD4-4NTU
PRESTADOR DE SERVIZOS
= Mome fantasia: FACTOS ASSESSORIA CONTABIL 55 LTDA
!;f v, Mome/Razio Soclal: FACTOS ASSESSORIA CONTABIL 5/5 LTDA
= CPFICNPL: 10450 460/0001 -36 Inscrigio Municipal: 151242 Telefona: 4733664178
|“'1 8 * Endereco: JAMAICA Nomero: 122 Baimo: DAS NACOES CEP: 83338250
"l_}/‘? Complemento: SALA 01
— Municipio: BALNEARIO CAMBORIL UF: 5C
E-mail: contatefifactoscontabilidade com . br Site: hitpswww_facioscontabilidade. com.br!
TOMADOR DE SERVIGOS
MNome/Razio Social: BIBLIOTECA COMUMITARIA BEM-VIVER DO BAIRRD DAS NACOES
CRFICHP: 07 935 T40/0001-68
Enderego: PERU Ndmero: 938 Baimo: DAS MACOES CEP- 88338-105
Complementa: -
Municipio: BALNEARIO CAMBORID UF: SC
E-mail: Telefona:
DISCRIMINACADQ DOS SERVICOS
Cod. lista servigo Valor unitério (R$) Qd Valor do servigo (R§) Base de calculo (R$)  aliguota (%) 1SS (RS)
17.18 5410000 1,0000 581,00
Descrigio do servipe: HOMORARIOS CONTABEIS Raf.: 1172023 Sénie: 1 Valor.: 591,00 -Nre boleta: 00000000000023202217
Local da prestagio do sendco: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PISIPASER COFING INSS IR CELL Outras retengdes
R3 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00
Valor bruto = R§ 591,00 Valor liquido =RS 581,00
Cédigoa dos senvigos:
17.1% - Contabllidade, inclusive servigos técnicos e auxillares..

Dea. condicionado(RE) |Desc. incondicionadolFE ) Dedughes{FE) Base de calculo(RS) Valor IS5 Retido(RS) Valar IS5(RS)
0,00 0,00 0,00 591,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NF5-2 foi emitida com respaldo na legislagdo vigents

Legislagio NF5-a: Decreto 9328/2019 & 72852014

Lei complamentar n® 342019 e n® 3601/2013

Lei Complementar Fedaral n® 116/2003

- DOCUMENTO FISCAL EMITIDD POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIOMAL

- Naturaza de operagdo: 155 FIXO Prestado em Balnedrio Cambarid

Carga Tributéria IBPT : RS 79.49. Wernficar autenbcidade

Desenvolwdo por Publica
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FACTOS ASSESSORIA CONTABIL 353 LTDA.

Chdgs  Dustrigde CT avd Walar
101 HIDMORARIDSE CONTAEEIS 112023 1,0000 01,00
Tostal: 58180

PREZAD CLIENTE

Cousmn prirminizndo-o condialimenta, & FACTOS ASEEESDRLA COMNTABIL EE LTOA. wiim, paoks Dot ¢Sokansod rolaifan aos homondnes

CONMADES COM VONOIMeNns nS Misd 00 AOVeMBD & OEDEMDAG QU OSia0  IHChsOaidd valed 00 ENCERRAMENTD DO AND &
Al

i B, o iTiE f dceonial nd valor S o hedneor 0 el oobiedd iedos of (ol do ahod.  ESnd moa adiional & cobirada em duas
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2 |

(3335011823899448015

011272023 18:33:29

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

B1/12/20823 = BANCO DO BRASIL -  18:33:29
148981489 Baas

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8
ERER = = "
BCO COOPERATIVO SICREDI S5.A.
T4891123218221772606283825811893795650800055108
BENEFICIARIO:

FACTOS CONTABILIDADE

NOME FANTASIA:

FACTOS CONTABILIDADE

CNP]: 18.459.468/8801-36

BENEFICIARIOD FINAL:

FACTOS CONTABILIDADE

CNP]: 18.459.468/8801-36

PAGADOR :

BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO

CNP]: @7.935.748/8881-69

NR. DOCUMENTO 120.182
DATA DE VENCIMENTO 15/12/2823
DATA DO PAGAMENTO 81/12/2823
VALOR DO DOCUMENTO 591,08
VALOR COBRADO 591,88
==== = = ==
NR . AUTENTICACAD 7.141.168.48F .AGG. TAA
ERER = = "

Central de Atendimento BB

48084 9901 Capitais e repioes metropolitanas
2308 729 @88l Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

2388 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

f388 T3 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditiveos ou de Fala
f308 T3 0BEE

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JE932592 LIAS MENACHO
JOT0E309 ALCEU PICONMI PESCAROLI

01122023 18:31:58
011122023 18:33:29
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i Documento de Arrecadacao
Recerta Federal de Receitas Federais

(= A Sk Fosu
| l]-?.!-:‘.-ﬁ-.?llh'ﬂ-ﬂ-ﬂ‘l-ﬁﬂ-' IBIBIJD'I'ECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRD DAS NAC ]

Paricer oa dparsiia

Do o AR PR Hame e e umana N
Novembro/2023 | 2m1m23| 07.16.23335. 8168879-8 m —

[ Cmareagien

N° Rl Dﬂhﬂﬂﬂc SE0MEI0ZE030 ‘i Tatsl oo DRk

1.610,68

Composicic dz Dooumerio de &meced s

Cadge Cenmominacic Principal Kulis Juras Tolal
D31 IRARF - RCAOCMONTO O TRADALWO ASSALARLADO ¥, 80 ¥, 80
4 [FAF - FEMD OO0 TABALHO SEM VIHCULO CHPREGATICIO
PR I1/ 3] Vencimento: 330120 53]
la@ [P SEGLAADOS - CONTRIBUCHTES [HOIVIDUATS - 11 557, 4B 557, 4B
0l CP SEQIRAINS - CONTRIIUINTES IROCVIODUALS - 1IN
PA: L1/ 3T Wencimento: B L1E ST
113  COWTRIN PREVIDENCIARTA EHPRDSA/EMPREGADOR 1811, 88 1.813, 88
B CP PATROMAL - CONTRIBULHTES I[HDIWIDUATS
PA: 1L/ 3] Vencimanto: 31233
Tatais PRI ] o6, S
'y SEMOA Oz 1T) Pigina: 1)1 ORI 14108 )
ESEIONOOIES — (OGBO3ESEII4  GAOTIECAXISE  B1SBETOA306 2 AUTENTICACAD MECANICA

Documento de Arrecadacio de Recaitas Federais

(RSeS| TR 1 | [CONEaTe ¢ | [FRenmemR Y| v 07.935. 7400000159
MM 0F.16.23335 S0E2ATRE
AR = =
Wiahor 1610/68
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D1M12/2023, 19:20 Banco do Brasil

3 Consultas - Emissdo de comprovantes
EMPRESA P
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
e1/12/2023 - AUTOATENDIMENTO - 19.20.84
1489381489 SEGUNDA VIA aee1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8

Convenic RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85830000016-5 106686385233-4
54871623335-6 B168B798306-2

Data do pagamento 81/12/2623
Numero do Documento B87.16.23335.8168879-8
Valor Total 1.618,68

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2811

DOCUMENTO: 128183

AUTENTICACAO SISBB: 3.B68.BC1.ED6.74D.768

Transag¢ao efetuada com sucesso por: JOT06309 ALCEU PICONI PESCAROLI.



(+)

Wand¥

transferéncia
realizada

rs 5,55

valor transferido via Pix

para

Biblioteca Comunitaria
Bem-viver Do Bairro Das
Nacoes

Bco Do Brasil S.A.
ag 1489 | conta 000000620548
cnpj 07.935.740/0001-69

de
Alceu Piconi Pescaroli

realizada em

02/12/2023 as 09:51:34

via
App Itad

ID da transacao
E60701190202312021251329252
41624

ver detalhes
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02M12/2023, 09:56 Banco do Brasil

# G3IB0208360871191
Consultas - Emissio de comprovantes D220 [R5

51588 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

B2/12/2823 - AUTOATENDIMENTO - 89.56.33

14893081489 BaaL
Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGEMCIA: 1489-3 CONTA: 62.654-8

SOBRE A TRANSACAO

ID: EQB0B8Rea28231202124601923932475
CNP] DO PAGADOR : 7.935.740/0081- 69
VALOR: 375, 88
DATA: B2/12/2823 - @9:53:41

PAGD PARA: Adriana Motari

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R 18,88.

Notificacao enviada em: 82/12/2823 - 89:53:42

DOCUMENTD: 128481
AUTENTICACAOD SISBB: 6.BE3.3A9.603.685.084

Central de Atendimento BB
ABE4 BEa1
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

o3e8 719 8712

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

BE0a 729 S6TE

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ouw fala
B3B8 719 DBEE

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JES32552 LIAS MEMACHO.
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MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Recibo de Entrega da Declaragio de Débitos e Créditos Tributirios Federais Previdencidrios - DCTFWab

_ Ent:larar;iu Rati ;
Identificacio da apuragao de débitos

Totalizagdo dos tributos apurados no periodo
Tributos Débitos Apurados I Saldo a Pagar

Contribuigao Previdenciaria Segurados r i
Contribuigao Previdenciaria ﬁaﬁm“ R% 1.013,60] R5 1.013,60

Contribuigac para Outras Entidades e Fundos RS 0,00] R% 0,00
R 39,6 RS 39,60

. Hg 0,00}

R3 0,00 RE 0,00

RS 0,00] R 0,00

R$ 0.0 R$ 0,00

O presente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcricdo da Ficha Resumo da referida declaracio, que constitui
confissdo de divida, de forma irretratavel, das contribuigfes declaradas. Fica o declarante ciente de que as contribuigdes
declaradas na DCTFWeb e nio pagas serdo enviadas para inscrigdo em Divida Afiva da Unido, conforme o disposto no
paragrafo 2° do artigo 5° do Decreto-Lei n® 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n® 118, de 28 de junho
de 1984, estando o declarante sujeito ainda a: 1) inclusdo no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados do Setor Pablico
Federal (CADIN), impedindo operagies de crédito com recursos plblicos, a concessdo de incentivos fiscais e financeiros e a
celebragdo de convénios e similares que envolvam desembolso de recursos pdblicos e respectivos aditamentos (Lei n® 10.522,
de 2002); 2) encaminhamento ao Ministério Publico Federal de Representacio Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese,
tenha ocorrido crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de
fributo ou de contribuicdo social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigac8o e que deveria recolher
aos cofres plblicos (Lei n® 8.137, de 1990 e Cadigo Penal).

Sobre as confribuigdes ndo pagas ou ndo recolhidas nos prazos legais incidirio multa, moratdria ou de oficio, conforme o caso. e
juros de mora nos termos dos artigos 44 e 61 da Lei n® 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 e 35-A, da
Lein®8.212, de 1991 e artigo 18 da Lei n” 10.833, de 29 de dezembro de 2003.

Mo caso de falta de apresentacio ou de apresentacio de declaragio com incomegdes ou omissbes, o contribuinte ficara sujeito
&s multas previstas no artigo 32-A da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1981,

M&o surtirdo efeitos as solicitagbes de retificac8o de informacgdes prestadas na DCTFWeb que tiverem por objeto excluir ou
reduzir: débitos relativos a contribuigbes. cujos valores ja tenham sido enviados para inscricdo em Divida Ativa da Unido, sejam
eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de auditoria interna; débitos de contribuigbes em relaco as guais o
sujeito passivo tenha sido objeto de procedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentacdo da declaracio ocorra apds o
prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica

Hnrl'l;lLLﬁu.S MENACHD

Telofone|-
Recibo de Entrega da DCTFWeb
recebida via Internet pelo Age eceptor em

N’ do recibo de nntrnaa[ﬂ]ﬂﬂﬂﬁﬂ]ﬂﬂmzﬂﬁﬂﬂﬂ
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Ler & preciso

Biblioteca Comunitiria Bem Viver

Rua Peru, 938, Bairro das Magies, Balneario Cambonn'SC CEP 88.338-105
Fone: (47) 3360- 3208

e-mail: hasmenachod@yahoo.com.br

RELATORIO DE ATIVIDADES

ENTIDADE: BIBLIOTECA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
12 TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORACAD FMDCA N2 10/2021

PERIODO: de 01/11/2023 a 30/11/2023 - Etapa 11

1. RESUMO DAS ACOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUICAO, DURANTE O PERIODO,

NO AMBITO DO PROJETO:

No més de novembro participaram 22 criangas sendo realizados aproximadamente 330
atendimentos em 16 atividades de reforco escolar; 88 atendimentos em atividades
referente 3 etapa 02; 88 atendimentos em atividades livres da etapa 04.

2. OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO DO CONVENIO

OBIJETIVO GERAL DO PROJETO

OBJETO DE PARCERIA

Atendimento sociocultural a
crioncas/adolescentes  em situogdo  de
vulnerabilidade social e suas familias através da
oferta  de aotividodes diversas para 22
crioncas/adalescentes com idade de 07 a 14 anos
contribuindo para o integragdo, sociolizocdo e
melhor desempenho escolar.

Termo de Colaboracdo, decorrente de
chamamento puiblico tem por objeto o
atendimento sociocultural a criangas e
adolescentes em situacdo de
vulnerabilidade social e suas familias,
atraves da oferta de atividades diversas
para 22 criancas e adolescentes com
idade de 7 a 14 anos, contribuindo para
a integragdo, socializacdo e melhor
desempenho escolar, conforme
detalhado no Plano de Trabalho

3. OBIETIVOS ESPECIFICOS:

META 01- Oferecer atividades de reforgo escolar
N2 de Ne de Dificuldades
. i atendime . Dados qualitativos | encontradas
Atividade prevista ' atendimentos qualitat
ntos . alcangados
, realizados
previstos
Dezesseis ~ Aulas| 352 330 Atividades lidicas | Faltas  devido
com duracdo de
de portugués e as fortes
duas horas, 4 :
matematica, , etc. chuwvas
VEZES pOr SEmana
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META 02- Estimular a express3o verbal e corporal

N2 de N da Dificuldades
L. . atendime . Dados gqualitativos encontradas

Atividade prevista atendimentos

ntos . alcangados

. realizados
previstos
Quatro Aulas com 88 88 Atividades de
. Mo faram
duracdo de duas leitura/danca/teat
. encontradas
horas uma vez por ro e atividades .
.. dificuldades

SEMmana fisicas
Meta 03- Realizacdo de passeios culturais

N2 de NE de
Atividade atendimen Atendimentos Dados qualitativos Dificuldades
prevista tos ) alcancados encontradas

, realizados
previstos

MNenhuma

META 04 - Atividades livres destinadas a desenvolver a autodisciplina/comunicagdo/

socializacdo.
N2 de Ne de Dificuldades
. . atendimen . Dados gualitativos encontradas
Atividade prevista atendimentos
tos . alcangados
i realizados
previstos
Quatro  atividades 88 88 Socializagdo,
livres de recreaca aprendiza
ivr recreacdo pr n. izagem, NZo foram
respeito , através de
o , encontradas
atividades de jogos o
.. dificuldades
pedagdgicos, teatro,
etc.
4. PUBLICO ATENDIDO
il 3 . 2 g 8 2
= oo U = = =
= == 2 = E o
. 10 22 a4
- . P to 12
Mumero de atendidos revis
pelo projeto Realizado 19 3 22 a4
Mumero de atendidos
. m," re ndi Realizado 0
indiretos
Outras atividades - Realizado
Mamero total de .
um .ru Realizado 19 3 0 0 22 44
atendidos
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5. OUTRAS OBSERVAGOES E COMENTARIOS:
A equipe avalia como satisfatério as atividades desenvolvidas no periodo.

Balneario Cambaorid, 30 de novembro de 2023

W o 5

Lias Menacho Maria Aparecida Ferracini Piconi
Presidente Coordenacio Projeto Despertar
Biblioteca Comunitaria Bem Viver Biblioteca Comunitaria Bem Viver
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RECIBO

NOME: Biblioteca Comunitaria Bem Viver do Bairro das Nagbes
ENDEREGCO: Rua Peru n°® 938 Bairro aas Na§6es

CIDADE: Balneério Camborit ESTADO: SC
CNPJ N°: 07.935.740/0001-69

\
N° DO TERMO DE N° DA N° DO EMPENHO VALOR

COLABORAGAO PARCELA
10/2021 12/2023 14/2023 RS 9.156,15

RECEBEMOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO
CAMBORIU - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANCA E DO ADOLESCENTE A IMPORTANCIA ACIMA
DISCRIMINADA PROVENIENTE de repasse a esta entidade referente a
127 parcela do 1° Termo Aditivo ao Termo de Colaboragdao FMDCA n°
010/2021, autorizado através da Lei Complementar 101/2000, - destinado ao
atendimento  sociocultural a criancas/adolescentes em situagdo de
vulnerabilidade social e suas familias através da oferta de atividades diversas
para 22 criangas/adolescentes com idade de 07 a 14 anos contribuindo para a
integrag&o, socializacdo e melhor desempenho escolar.

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE

BALNEARIO CAMBORIU, Q2  de DEZEMBRO de 2022

Lias Menacho ) AleenPiconi Pescaroli
Presidente Tesourei,
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MINISTERID D& FAZENDA
Secrelaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Farenda Nacional

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DNVIDA
ATIVA DA UNLAD

Home: BIBELIOTECA COMUNITARLA BEM-VTVER DO BAIRRO DAS NACOES
CHPJ: 0T 835.7T40/0001-68

Ressalvado o direilo de a Fazenda Macional cobrar & inscrever quﬂiﬁqutf dividas de
responsabilidade do sueils passive acima identificads que vierem a ser apuradas, & cerlificadn que
nlo constam pendineias em seu nome, relativas a aédiles tibulanes sdminisrados pela Secretaria
da Receila Federal do Brasil (RFB) & a inscricies em Divida Aliva da Unifio (DAU) junlo &
Pracuradoria-Geral da Fazenda Macianal (PGFM).

[Esia ceridio & vilida para o estabalecmento mairiz & swas filiais e, no caso de enbe lederalivo, para
loedos o8 Srgdos & fundos pdblicos da admanisiracho direta a ele vinculados. Relere-g2 & siluacio do
supEilo passive no Ambils da RFB & da PGFM & abrange inclusive as coniribuicies socias previsias
nas alineas "a’ a 'd’ do pardgralo Oneco do an. 11 da Lai n” B.212, de 24 de julho de 1981,

A aceilachs desta ceriidio esia condicionada & veriicacis de swa aulenticidade na Inlermel, nos
enderegos <hilp:iMb.gov.bre ou <hbipDwww. poln.goy b,

Cerlidds amilida gralutaments com base na Portaia Conjunia RFB/PGFM n™ 1.751, de 2110V2014.
Ermilida &= 09:58:07 do dia 31/08/2023 <hora e dala de Brasika>,

Wilda até FTI023024.

Cadigo de contrale da cerliddo: 91 C0LZ0WE. TSAC 2528

Qualquer ragsura ou emenda invalidars esle documeanis.
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ESTADD DE SANTA CATARINA
SECRETARLA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Mome iracko wol | BIBLIOTECA COMUNITARLA BEM-VIVER DO BAIRRD DAS NACDES
ErPICPT 07.935, 740/0001-69
-2 arm innoL ET) dio 1)

Esta certiddo ¢ wilida para o nimero do CPF ou CNIPJ informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dadas

da Secretaria de Estado da Fazenda.

0 nome & o CPF ou CNP) informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentacdo pessoal do

portador.

Ressalvamdo o direito da Fazenda Estadual die inscrever e cobrar as disidas que vierem a ser apuradias, & certificado
que ndo constam, na presemte data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,

divida athva ¢ demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dpoidtien Lagal: Lai n*® FO3E S8, Art. 158
Mumers da carbidles: AN ST TITITIINL

[« FTE S TR TS OTORfI023 175155
Waldade (Lei nf 19556 Arl. 15K] oafaafaaad

A wrmbrdsde dmis cwbdis dewerd s confimaeds ne pagins da Secretara de Eslsdo da

Ebtpy e e A goee e

Eida

Irrge ks s OF VO 200 115108

dhenirsaris por 5 ORETTAREL DF £ 57TADN [t PAY BRORL - CWP B0 51 T100000 36 Disfa How OV, K00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

=

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NUMERO CERTIDAO: DATA DA EMISSAD: DATA DA VALIDADE:
TTE324 /2023 | 26/M11/2023 | 24/02/2024 |
CPF | CNPJ: NOME | RAZAD SOCIAL:
I 07 9357400000 1-60 BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS MACOES |
INSCRIGAD MUNICIPAL: 162170
ATIVIDADE CHNAE:

8489500 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente

B483500 - Atividades de organizeclies associatvas ligades & cultura e & arte

ENDERECO / LOCALIZACAC:

Logradowo: FERLU., 38 Complementa:
Bairro: DAS NACOES CEP: 88338-105
AVISO:

Abg 0 momento ndo constam débitos em aberto & pessoa selecionada. |

DESCRICAD:

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisguer dividas de responsabilidade do sujefto passivo acima identificado que vierem &
ser apuradas, & certificado gue nSo constam pendéncias em seu nome, relativas a tribulos administrado pela Secretaria da Fazenda Municipal.

CODIGO DE CONTROLE DA CERTIDAD
C23778324N9636D58

A autentcidade desta poderd ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Balnednio Cambon
hitps:iwww.besc.gov. e

Prefeitura Municipal de Balnedrio Cambaorid Fua Dinamarca, 320
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26/11/2023, 16:23

Consulta Regularidade do Empregador

CAIT. A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  07.935.740/0001-69
Razao
lsocial: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER

Enderecgo: RUA PERU / DAS NACOES / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88338-105

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicd@o que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:16/11/2023 a 15/12/2023«

Certificacdo Nimero: 2023111608284213647066
Informacao obtida em 26/11/2023 16:23:39

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
TRIBUMAL REGIOMAL DO TRABALHD DA 13° REGIAD

CERTIDAO ELETRONICA DE ACOES TRABALHISTAS

Certiddo n. 961682023
Expedigio: 31-08-2023 10h05m32s
Cadigo de autenticidade: OXUK.PERR

Cenifica-se. apds pesquisa nas hases de dados de processos fisicos e eletrnicos que ramitam
no TRT da 129 Regido (Santa Catarina), que NAD COMSTA processo em tramitacdo contra
BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NAGOES efou com o CHPJ n*
07.935.740/0001-69.

OBSERVACOES:

1)

4

2

8

A pesmuisa nas bases de dados de processos fisoos e elewtnicos do TRT da 12 Aegdo (Santa Catanna) &
realizada pelo CPF ou CMPJ informadn, pela grafis oo nome ou eazfin social winculada an CPF ou CNPD condomme
informado peio consulemie e, se for o caso, pela grafia da varacio do nome informaca pelo conmulents na pesquisa
apoonal.

A acefachn dessa certidfio & vilda somente com A apresentacéo de documenta de idemtficacdo onde conste o
nome ou rarén sooal oom a EXATA GRAFLA fomercida peio consulente quanda da geracin dessa cerlidiin. Existinda
dresgéncias na grafia do nome ou razdo social enire dooumenios de idereficachn, exge-se a geracin de certidfes
para cada grafia exesterie.

& busca realizada ndo conlempla processos amuivados definitvamente, bem come as dasses judiciais desoias
abamm:

+ BfTI primesEro geaLs Agdes de Consignacio em Pagamenio, Carias de Ordemn, Embargos de Tercedm, Inquénio para
Apuracin de Faka Grave, Interdito Proibilono {Intesdiin), Mandado de Sequranca, Mandado de Segueanca Coletvo &
Remegracin/fMaruiencio de Posse; e

- BT SEQUND graw: as dasses processuss origndrias: Arguicda de Inconstitucionalidade, Cartas de Ordem, Canfleo
de Compeléncia, Excegda de Impedimenio, Excegdo de Suspeicho, incidente de Resolugio de Demandas
Repefitivas, Incidente de Uniformizagho de Jusprudéncia, Mandado de Seguranca, Mandado de Seguranca
Col=inn, Femioo oe Rewsdo do Vakr da Causa ¢ Recurso oe Moz,

Ha posshiidade de ratar-se de homénimo quando o resultado da pesouisa ndo assocar nimera de CPF ou CHPD
an nome dofa) reclamadala) & ap nimero do processa.

A} inferessadoda) que discordar do resuliaco apresentado nesta certidio deve dingir-se & Unidade Judicidna mais
précmima {Foros Trabalhsies, Warss do Trabakho cu Trbunal Regional to Trabalho) para evenuals esclrecmenios.

& aunienticidade desia certidio pode ser confirmada em até 180 (cenio e oitenta) dias a partr de sua emssio na

pagina do TRT da 12* Regido {(hEpdiwws Stl2 s be}], em (SenvipesCenddesCeriddo Eletronica de Apbes
Trabalhistzs (CEAT)Autenscar CEAT).

Pagina 1de 1
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ESTADO DE SANTA CATARINA
. PREFEITUR A PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

e A
) - ~
2‘,",»,. BALN EARIO SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

S N -z FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
=% CAMBORIU
[ S

PROTOCOLO 3.343/2024
ENTIDADE:

BIBLIOTECA COMUNITARIA~ BEM VIVER
BAIRRO DAS NACOES

TERMO DE COLABORACAO

FMDCA N° 10/2021

PRESTACAO DE CONTAS

REFERENTE A
24° PARCELA

DATA: 23/01/2024.

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
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ESTADO DE SANTA CATARINA
. PREFEITUR A PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

BALN EARIO SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

AN £

-z FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
~~~5 CAMBORIU

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
DO TERMO DE COLABORACAO FMDCA N° 10/2021.

Recebemos nesta Secretaria, na data de 23 de Janeiro de 2024, a documentag@o a titulo de prestacdo de

contas da entidade supracitada, referente a 12* Parcela, no valor de RS 9.156.15 (Nove mil, cento e cinquenta e
seis reais e quinze centavos) dando origem ao nimero do processo 34/2023, referente ao termo de parceria abaixo
descrito, que apos verificagdo documental, constatamos a seguinte situagao:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE — FMDCA EMPENHO N° 14/2023

ODRDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO

ENTIDADE BENEFICIADA: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES FONE: 3360-3298

ENDERECO: RUA PERU, N° 938 — BAIRRO DAS NACOES. CEP: 88.338-105

CNPJ: 07.935.740/0001-69 VIGENCIA: 31/12/2023 _INiC1I0 02/01/2023
TERMINO 31/12/2023

E-MAIL: liasmenacho@yahoo.com.br

RESPONSAVEL: LIAS MENACHO CPF: XXXXXXXXX

GESTOR DA PARCERIA: SANDRO KATZWINCKEL DA SILVA ROCHA CPF: XXXXXXXXX

ANALISE CONCLUSIVA:

1.

A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Colaboragdo e respectivo Plano de Trabalho,
estritamente no objeto acordado.

2. Os comprovantes de despesas efetuadas ¢ também os comprovantes de movimentacdo bancarias, observando-se a
vinculagdo desses, deu-se Unica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.

3. A conciliacdo entre débitos/créditos da conta bancaria e os documentos de despesas permitem comprovar a movimentacao
especifica dos recursos.

4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidagao.

5. A documentacdo comprobatoria da realizacdo das despesas estd apresentada em copias e revestida das formalidades
legais.

6. Foi utilizado valor maior de R$ 2,29 (Dois reais, vinte e nove centavos) referente a material de consumo NF 78095
(Recurso proprio)

7. Conforme solicitado para a entidade segue os profissionais ligados e desligados no ano de 2023: Josneire Adriane

Pscheidt Silva — Professora de refor¢o escolar/recreacdo: contrato — maio de 2022 e desligamento — janeiro 2023/ Ana
Paula Teixeira Pereira: Auxiliar de turma -contrato — agosto 2022 e desligamento — abril 2023 / Ana Paula Barbosa
Teixeira — Professora de refor¢o escolar/recreacdo: contrato — margo 2023 e desligamento julho 2023 / Maria Aparecida
Ferracini Piconi — Coordenagdo: contrato — janeiro 2023/ Ana Paula Teixeira Pereira — Professora de reforgo
escolar/recreagdo: contrato -agosto 2023 e desligamento dezembro 2023.

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camboriti — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000
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ESTADO DE SANTA CATARINA
. A, PREFEITUR A PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
~>= BALNEARIQ SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

s ] -x  FUNDO MUNICIPAL DA CRIANGCA E DO ADOLESCENTE
=5 CAMBORIU

8. Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificagdes ajustadas no plano de trabalho.

9. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

CONSIDERACOES FINAIS:

Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestacdo de contas em
referéncia da BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES e seus agentes.

O exame foi efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de despesa,
relatdrios, movimentagdo financeira e periodicidade de aplicacdo de recursos.

A documentagdo comprobatéria esta revestida das formalidades legais. Face a analise efetuada, CERTIFICAMOS A
REGULARIDADE da presente prestagdo de contas conforme ANALISE CONCLUSIVA.

DECISAO E HOMOLOGACAO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberagio e adogdo dos procedimentos subsequentes.

Em, 23/01/2024.

Sandro Katzwinckel da Silva Rocha
Gestor de Parcerias
Matricula:11923 — Decreto: 9627/2019

De acordo,

A Sra. Secretaria, para deliberagdo

Anna Christina Barichello
Secretaria/Gestora do Fundo
Portaria 25.112/2018

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camboriti — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000



Biblioteca Comunitaria Bem Viver
Fua Peru, 938, Baimro das Nagfes, Balnedrio Camborin/SC CEP 88.338-103
Fome: (47) 3360 3298 e-mail: liasmenacho@vahoo com br

Ler & preciso

Balneario Cambori’SC, 10 de janeiro de 2024

OFiCIO 01/24

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBQHII:II sC
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAQ SOCIAL

limo. Sr.

Sandro Katzwinckel- Gestor de Projetos do Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do
Adolescente - FMDCA

Ref.: 1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAGAO FMDCA N° 10/2021 - Etapa 12

Honrado em cumprimenta-lo, vimos atraves deste apresentar a documentacdo referente
a prestacdo de contas  guanto aos recursos recebidos por nossa entidade no valor de R$
9.156,15 (Move mil & cento e cinguenta e seis reais e guinze centavos), proveniente da 12®
parcela do 1°TERMO ADITIVO AQO TERMO DE COLABORAGAO FMDCA N° 10/2021 assim
como apresentar o relatorio circunstanciado das atividades realizadas no periodo.

Atenciosamente

e

Maria A. Ferracini Piconi
psicologa- Coordenacae Projeto Despertar
Biblioteca Comunitéria Bem Viver



Fer é Precico

Fone: (47) 3360- 3298

Biblioteca Comunitiria Bem Viver
Rua Peru, 938, B.Nacoes, Balneario C: amboriWSC CEP 88.338-105

c-mail: bi

10 ViV

liasmenacho@yahoo.com.br

1°TERMO ADITIVO A0 TERMO DE COLABORAGAO FMDCA N° 10/2021
Il - BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS- ETAPA 12

I MES E ANO 12/2023

l ANEXO 01

UNIDADE CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de Balneario Ca

mboria

COMPLEMENTO' Fundo Munici

pal dos Direitos da Crianga ¢ do Adolescente — FMDCA Municipio de Balneadrio Cambori@/SC

ORDENADOR DA DESPESA:

Anna Christina Barichello

ENTIDADE BENEFICIADA: Biblioteca Comunitéria Bem Viver do Bairro

das Nagdes

CNPJ: 07.935,740/0001-69

FONE: 3360-3298
ENDERECO: Rua Peru, 938, Bairro das Nagdes, Balnedrio Camborid/SC CEP: 88.338-106
E-MAIL: e mail: liasmenacho@yahoo.com,br
RESPONSAVEL: Lias Menacho CPF:
NOTA DE EMPENHO N° 14/2023 DATA: VALOR R$ 9.156,15
CONVENIO N° PMBC/SEAG n° 10/2021 DATA: REPASSE EM: 19/12/2023
AUTORIZACAO LEGISLATIVA N° DATA: FMDCA N°* 10/2021

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE:

DOCUMENTO HISTORICO _ﬁm ~ ey
g e Saldo anterior/rendimentos 0,00
19/12/2023 |Parcela 12 Termo de colaboragdo 9.156,15 =
NF 1578 20/12/2023 | Pgto. Flaviotur -Passeio cultural : 050-00
20/12/2023 | Pgto. aluguel -
28/12/2023 | Pgto. energia elétrica l 922,“
NF 18793550 28/12/2023 | Prestagao de servigos de_coordenagio 250:00.
NF 000. 003.589 28/12/2023 | Material consumo-Produto limpeza s
NF 18793666 03/01/2024 Pmstaq'lo de servigo- professor o100
NF 008.043.338 | 03/01/2024 | Material de consumo- assados e
NF 13356 03/01/2024 | Honorérios oo!mblhdad.e E : )
GPS 03/01/2024 | Pagamento guia de pmvxdéncla. social 900'36 |
NF 008.048.485 04/01/2024 | Material de consumo/mercearia 5 |
. 04/01/2024 | Recursos proprios = {
04/01/2024 |Material de consumo papelaria 5,00 |
v Totais 9.158,44 9.158,44

Balneario Camborit, 08 de janeiro de 2024

Biblioteca Comunitaria Bem Viver- unipAoe GESTORA
Lias Menacho - Presidente
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[ Wesualizar Pix agrupados

| Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 1468-3

Contacomente  62054-8 B.C.BEM-VIVER CONVEMID

Periodo do

de 18/121 2023 ate 04/ 01/ 2024

extrato

Langamentos
Ct Dt

balancete movimento Ag. origem

041212023
181212023

201212023

201212023

28122023

281212023

281212023

0310112024

03:101/2024

0310112024

0310112024

04/01/2024

04/01/2024

04/01/2024

04/01/2024

0ooo
1480

Qoo0

0ooo

aooo

oooo

oooo

oooo

0ooo

Qoo0

Qoo0

1480

1488

1488

0ooo

Liote

00000

28015

13105

13105

13105

13105

13105

13105

13105

13105

13105

01480

01488

01488

Histdrico Documenta
000 Salde Anterior

E70 Transferéncia recebida 551.4808.000.190.140

1812 12:15 PMBC FMDCA MOVIMENTO
144 Pix - Enviade 122.001
2012 18:15 TRANSP COLETIVO FLAVIOTUR

144 Pix - Enviado 122.002
2012 18:15 LIAS MENACHOD
109 Pagamento de Boleto 122.801

CELESC DISTRIBUICAD SA

144 Pix - Enviade 122.802
28112 12:46 MARIA APARECIDA FERRACINI
144 Pix - Enviado 122.803

28M2 13:01 LIMPOSUL EMBALAGENS HIGIEN
144 Pix - Enviado 10.301
03101 12:47 ANAPAULATEIXEIRA PEREIRA

144 Pix - Enviade 10.302
03101 12:48 ADRIANA NOTARI

109 Pagarmento de Boleto 10.303
FACTOS CONTABILIDADE

375 Impostos 10,304

RFE-DARF CODIGO DE BARRAS

144 Pix - Enviade 10.401
04101 12:55 VIG 5 CONVENIENCIA E MERCE

B21 Pix - Recebido 148.801.704 400 488
04101 1734

144 Pix - Enviado 10.402
04101 17:36 IDALECIO EDUARDO EPP

gEeSALDO

GI32041733150B08014
04/01/2024 17-38:02
Valor R¥ Saldo
0o0c
918815 C 815616 C
350,000
1.050,00D TT8616C
120440
1822400
250,000 5ag33ic
1691000
500,000
591,000
1.258.80D 148271¢C
200,000
228G
525000

0.00C




Biblioteca Comunitiria Bem Viver
CNPI: 07.532.740/0001-65 Fua Peru, 938, Baimro das Nagdes, Balnegno
Camborin/SC CEP 88.338-105 Fone: (47) 3360-3298
e-mail: iazmenacho@ahoo.com. br

DECLARAGAO

Declaramos para 0s devidos fins que o valor de R$ 9.156,15 (Nove mil e
cento e cinquenta e seis reais e quinze centavos) recebido do Municipio de Balneario
Camboritl relativo a 12® parcela do 1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COLABORAGAO FMDCA N° 10/2021, foi aplicado integralmente em acfes objeto do.
mesme. Depositamos na conta do Convenio o valor de R$ 2,29 (Dois reais e vinte e
nove centavos) referente a recursos proprios da entidade, utilizados com material de
consumo NF 78095.

Outrossim, declaramos ainda que a documentacdo comprobatoria da
realizacdo das despesas ndo foi utilizada em mais de um convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaragio
aos 08 dias do més de janeiro de 2024.

Lias Menacho

Biblioteca Comunitaria Bem Viver
Presidente



Biblioteca Comunitiria Bem Viver
CNPJ: 07.935.740/0001-69 Rua Peru, 938, Bairro das Nacdes, Balnesrio
Camborit/SC CEP 88.338-105 e-mail: liasmenacho@gyahoo.com.br

PARECER CONSELHO FISCAL

1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAGAO — FMDCA N° 010/2021

Através da analise dos documentos comprobatérios das despesas referente a etapa 12
do Projeto Despertar relativo ao 1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAGAO
— FMDCA N° 010//2021, o Conselho Fiscal da Biblioteca Comunitaria Bem Viver do
Bairro das Nagdes aprova o balancete apresentado e certifica que 0S recursos
recebidos foram aplicados integralmente em ac¢des objeto do mesmo.

Jf biloon & @:A KMM

Idevilson Antoninho Gutz

Tergondy  drecodis oo Ofinuing

Margarete Leocadio de Oliveira -

Marcio Sidnei Cunha Nunes -

Balnedrio Camborit/SC, 02 | 04 | 2024




DECLARD OUE RECERI A PRESTACAD DE SERVIGO DESTE CONHECIMENTD EM FERFEITD ESTADO PELD QUE DOU FOR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

Hamiz TERMING [ FRESTAGAL - DATAHOSA CT-z05
DOCUMENTE 1678
RG ASSINATLRA | CARIMBD IHICHD D PRESTACAD - DATAHORA SERIE 67
i DACTE-S Ouiros Serviges MDDWL
Diocirsstnts Austiliar do Conheimento H-Rodovidrio
et e de Transpore Elkirdnico
TRANSPORTE COLETIVD FLAVIOTUR LTDA || MO0. | SERE KUMERD FL | DATAE HORA EMISSAD [INSC. SUF. DEST.
o & 87 1578 n 1S 22023 18:48:30
RUIA LIBLA, 223
NACOES - B2 13230 - BALNEARID
CAMECIRL - 50

FoneFax 4730a54680
CHPICFF: A0.750 ASB0001-08 Insc.Extadual:

251784564
TIFD OO CTE TIFD DO SERVIGD CHAVE DE ACESS0
-l - Transpone de
Passoas 4223 1280 7504 5800 0105 6706 7000 0015 7810 0001 5781
Consulta de nurenicdade ne pomal nackonal do CT-g, no sie da Selaz Ao zadona,
o it hngfarae ooz Tn2endn gov b

CFOP - NATURE 74 D& PRESTACAD
5153 - Prastaghs & sevico da TafEpoTiE &

estabelocimenio comercial

PROTOCOLD DE AUTORIZACAD DE LSO
J4EIB0I5 5ED TR0

IMICID Of PRESTACAD
BALNEARID CAMBORIL - 5C

PERCURSD DO VERCLLD

TERMING D FRESTACAD
BALNEARID CAMBORIL - 5C

TOMADDR DO SERVICD: BIBLIOTECA COMUNITARLA BEM-YIVER DO BARRO DAS NACOES

ENDERECO: Fua P 938 - Napbis

MUNICIPIO: BALNEARID CAMBORIL

UF: 5C CEF 88338106

CHPNCPF. 07935 740000159

BSCRICAD ESTADUAL: ISENTD

Pal5: Brasil

FOME:

INFORMACOES DA PRESTACAD DO SERVICD

OUANTIDADE DESCRICAD DOS SERVICOS PRESTADOS
n Locacha wsc, Molonista
COMPOMENTES DO VALGR DA PRESTACAD DO SERVICD
Mo Wakar Mo Wik i e Walnr WALOR DO SERVICC: 350,00
WALOR A RECEBER: 350,00
INFORMACOES RELATIVAS AD IMPOSTD
SI.TUACA'D T.RHIJT#HA BASE DE CALCULD ALy M5 WALOR KKME % RED. B MS YME ST
Simples Nachomal 0,00 0
INEE Fis COFING IR CELL
DESERVACOES
Passein 1612123

DADOS BANCARIOS: TRANSPORTE COLETIVG FLAVIOTUR LTDA CHPL: 8075045800001 -05 BANCO - UNICRED AG. 1307 Clc. 154660-0 PIx: 47

oo024-2442
DADOS ESPECIFICOS DD MODAL RODOVIARID
TERMO DE AUTORIZACAD DE N* OO REGETRD ESTADUAL FLACA DO VEICLLD RENAVAR OO VEICULD CHRICFF
FRETAMENTO 145
UE0 EXCLUSND DO EMSS0R DO CT-E RESERVADD AQFISCO




20/112/2023, 18:18

el Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

G3352018542000741
2011242023 19:18:38

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

20/12/2023 - AUTOATEMDIMENTD - 19.16.38

1489301489 28001
Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.054-8

SOBRE A TRANSACAD

ID: EQ000D08a202312208221232799512747
CNPJ DO PAGADOR: 7.935.740/0001-63
VALOR: 358,00
DATA: 20/12/20823 - 19:15:22

PAGD PARA: Transp Coletivo Flaviotur

CNPI: 8@.750.458/0001-85

CHAVE PIX: +5547999242442

INSTITUICAQ: 74114842 CC UNICRED UNIAD LTDA - UN

AGENCIA: 1315 - CONTA: @02000000008081516608

TIPO DE CONTA: Conta Correnmte

Esta transagao pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$ 1@,80.

Notificacao enviada em: 28/12/2823 - 19:15:23

DOCUMENTO: 122881
AUTENTICACAQ SISBB: D.780.689.80C. 467 .FD3

Central de Atendimento BB
Aebd 88l
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@380 729 @712

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

2308 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
agee 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Duvidoria.

Transagéc efetuada com sucesso por: JED32592 LIAS MENACHOD.



RECIBO DE ALUGUEL

[N°: 12 | RS 1.050,00 |

Fecebi da BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER

aimportdnciade  Hum mil e cinquenta reais

taxa de locacdo de imdvel do més de dezembro
referente a de 2023

Localizado na Rua Peru n® 938, Bairro das

Endereco: Nacdes, Balneario Camborid/SC

CHNPJ 07.935.740/001-69

Emitente: Lias Menacho

CPF:

Data: 20 de dezembro de 2023
Lien MaocSio

Lias Menacho



01272023, 1917

g Consultas - Emissao de comprovantes
EMPRESA p

Banco do Brasil

G3352018542080741
2001272023 1817219

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

20/12/2823 - AUTOATENDIMENTO - 19.17.19

1489301489 aae1
Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER COMVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.054-8

SOBRE A TRANSACAD

ID: EQQO0O00a208231220221335193796772
CNPJ DO PAGADOR: 7.935.748/0081-69
VALOR: 1.858,00
DATA: 20/12/2823 - 19:15:56

PAGD PARA: Lias Menacho

Esta transagao pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$ 19,88.

Notificacao enviada em: 20/12/2823 - 19:15:57

DOCUMENTO: 122882
AUTENTICACAD SISBB: 2.D24.C72.610.B46.03E

Central de Atendimento BB
4884 deal
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

agea 719 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

ouvidoria

2308 729 567

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demals canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
2308 729 Qa8

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Duvidoria.

Transagéo efefuada com sucesso por: JEB32592 LIAS MENACHO.
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28/1212023, 12:45 Banco do Brasi

(G338281235287014015
g 281212023 12:45:11

EMPRESA

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

28/12/2823 - BANCO DO BRASIL -  12:45:11
148081489 a8al

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 14B9-3 CONTA: 62.854-8

BCO BRADESCO 5.4.
2370834B0000094194461878136136041958E0000012044
BENEFICIARIO:

CELESC DISTRIBUICAD 54

MOME FANTASIA:

CELESC DISTRIBUICAD 54

CNPJ: 8B.336.783/8841-94
BENEFICIARIO FIMAL:

CELESC DISTRIBUICAD 54

CNPJ: 8B.336.783/8841-94

PAGADOR :

BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO
CNPJ: 87.935.748/0861-69

NR. DOCUMENTO 122,881
DATA DE VENCIMENTO a7/e1/2824
DATA DO PAGAMENTO 28/12/2823
VALOR DO DOCUMENTO 128,44
VALOR COBRADO 128,44
MR . AUTENTICACAD D.5FC.FD1.643.8F4.E89

Central de Atendimento BB

4884 888l Capitais e regioces metropolitanas
e8ea 720 8801 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

BB88 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

ouvidoria

BEBA 720 5678

Reclamacoes nac solucienadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimenta.

atendimente a Deficientes Auditives ou de Fala
BEBA 720 BOEE

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JDT0630% ALCEU PICONI PESCAROLI 2BM2r2023 12:41:05
JEB32582 LIAS MENACHO ZBM2r2023 12:45:11

T'ansapin efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JE§32582 LIAS MENACHD.



Pagina 111

= PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  |Nimero da nota
¥ 18793550 - AVLS
e Secretaria da Fazenda Data da emissao da nota
: Mota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-g Avulsa 201272023 12-24-30
j Data do fato gerader
[ 222023 12:24:30
Cadigo de Verficagao
ZFKEW-TAWY
PRESTADOR DE SERVIGOS
Mome fantasia: MARLA APARECIDA FERRACINI PICONI
Mome/Razde Sccial: MARIA APARECIDA FERRACINI PICOMI
TOMADOR DE SERVIGOS
Mome fantasia
Mome/Razao Social: BIELIOTECA COMUMITARIA BEM VIVER DO BAIRRD DAS NACOES
CPRCHPS: 07 B35, 74000001-68
Enderego: PERL Mimero: 838 Bairro: DAS MACOES CEP: 83338105
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: 5C
E-rnail: maniaferracini@hotrmail.com Telefone:
DISCRIMINAGAD DOS SERVIGOS
Cod. lista servigo Valor unitaric (R$) Qtd Valor do servige (R$)  Base de calcule (R$)  aliqueta (%) 1SS (RS)
8.0z 2.180,0000 1.0000 2.180,00 2.160,00 200000 4320
Descrigio do SeMvico: Senvico de coordenagio
Local da prestagdo do servipo: BALNEARIO CAMBORID
FORMA DE PAGAMENTD
RETEMGOES FEDERAIS
PIS/PASER COFINS IN55 IR CELL Dutras retencoes
R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R% 0,00 R$ 0.00 RS 0,00
Valor bruto = R$ 2.160,00 VYalor liquido =R3% 2.160,00
Codigos dos servipos:
8.02 - Instrugdn, treinamentn, arientaco pedagdgica e educacional, avaliagdo de conhecimantos de qualquer naturaza..
Dies. condicionado(RE) |Desc. incondicionado(RE) Dedugdes(RE) Base de calculolR3) Valor I35 Retfida(RS) \alar IS5[R3)
0,00 0,00 0,00 2.180,00 0,00 43,20
OUTRAS INFORMAGOES
- Esta MFS-2 foi emitida com respaldo na IEgiEIal;,ﬁcl vigente
Legislagio NFS-e: Decreto 8323/2010
Lei Municipal n® 3801/2013 & n® 9593/1980
Lei Complementar Federal n® 1162003
- Matureza de operagdo: NOTA AVULSA
Carga Tributaria IBFT - RS 280,52,
Werfcar auieniicidade

Deservolvide por Publica

12



Empresa : 1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO Data do servico : 31/12/2023

Endereco : RUA PERU, 938
CNPJ/CEI : 07.935.740/0001-69  Centro de Custo :

RECIBO DE
PRESTACAO
DE SERVICOS

Recebi da empresa acima identificada, pela prestacédo de servicos abaixo relacionados, a importancia de R$ 1.922,40

(um mil novecentos e vinte e dois reais e quarenta centavos)

Verba | Descricao Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorario Autdnomo 2.160,00

9105 | Inss Contribuinte Individual 11,00 237,60

2.160,00 237,60

Liquido >>> 1.922,40

Nome : MARIA APARECIDA FERRACINI PICONI

CPF:
BALNEARIO CAMBORIU, 31 de Dezembro de 2023.

Este recibo deve ser guardado durante 10(dez) anos para efeito de fiscalizagao.

Inscricao do INSS. .. _ ..

Assinatura

13



281272023, 1246 Banco do Brasil

g Consultas - Emissao de comprovantes
Enprgsa p

G1382B12362879141
2811272023 12:48:52

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

28/12/2023 - AUTOATENDIMENTO - 12.46.52

1489381489 a0e1
Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.054-8

SOBRE A TRANSACAD

ID: EQoope0ea20231228154216834153942
CNPJ DO PAGADOR: 7.935.748/0081-69
VALOR: 1.522,48
DATA: 28/12/2023 - 12:46:13

PAGD PARA: Maria 4 F Piconi

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$ 19,08.

Notificacao enviada em: 28/12/2823 - 12:46:14

DOCUMENTO: 122882
AUTENTICACAO SISBB: C.688.78C.4EC.58E.1BA

Central de Atendimento BB
4ed geal
Consultas, informacoes e servicos transaclonais.

SAC BB

a3ee 719 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

ouvidoria

8888 729 5678

Reclamacoes nac  soluclonadas nas  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
2308 729 0083

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.

Transagac efetuada com sucesso por: JEB32592 LIAS MEMACHO.

14



IDENTIFICACAD D EMITENTE
MUDD EMBALAGENS HIGIENE E LIMPEZA EIRELI

AVPALESTINA, 1406 ESCLISRAEL
MNACDES

BALNEARI) CAMBORIL-SC
FUONE: AT2AG0ATAZ CEP: BEZIE-010

admbmposte@gmal com

MATLUREZA [id DFERACAL

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA
Il - ENTRADA CHANE DE ACESSD
1-salon 1 4223 1231 0940 9800 D117 5500 1000 0035 BA10 0006 8315
NLE 00,003,585 FINALIDADE EMISSACE 1-NF-E NORMAL
SERIE 1 Consulta de aubenticidade no pental nacional da NF -«
FOLHA 111 wwwnfe Furenda gov br/poral ou oo site da Sefar Autorizdoma

[FROTOCOLD DE AUTORIZAGAD DE US0

DAME ADICIONALS
INFORMAGDES COMPLEMENTARES

VENDA A VISTA 2230308110334 281252023 12:56:46-03:00
| INSCRICAD ESTADUAL [ NSO ESTADLIAL D3 SUBST. TRIBLIT. =
Z5RBGEIGE 31084, 098/0001-17
DESTIRATIRI O RIETIN T )
NOMERAZAD SOCIAL CHFYCRF DATA DA EMISEAD
BIBLIOTECA COMUNITARLA BEM VIVER DO BAIRRD DAS NACOES 07 .935. 74000001 -69 ZRI12I2023
ENDIEREGD BAIRRVDETRITO CER DATA SalDh
RUA PERL 938 NACOES AA338-100 ERI12I2023
MLUNICIFK) LF | FOMEFAX INECRICAD ESTADUAL HO6A SalDn,
BALNEARIO CAMBORIU SC | 0DDODODODD 12:56:00
TR i i i i i . i i —
| He DE oROEM [ VENCIMENTD [ vaLom [ Mo, DR VENCIMENTD [waLOR [PnDECRDEM | VENCIMENTO [vaLo
CALDULD DO IMPCSTD
BASE DE CALCLLD [0 08 WALDR DO M5, | BASE CALDULD ICAES 5T VALGE ICMS SUBSTITLIGAD | WALGE D0 P DEVOL VALDR TOTAL D08 FRODUTOR
0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 252,71
WALOR DO FRETE VALORSECAURD DESCONTE OUTRAS DESFESAS ACESSORIAS | WALOR DO P WALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 271 0,00 0,00 250,00
TRANS MR TADR VT LMES TRAKSMIETAE i i ) i i i
NOMERAZAD SOCIAL FRETE PO CONTA CORIGH ANTT FLALA DO VEICULO| UF CHFYCER
5.5EM FRETE
| ENDEREGD | nUNICTIG |UF | INSCRICAD ESTAGUAL
QUANTIDALDE. ESFECIE MARLA WUMERACAD FESL BRLITO FESO LIGUIDG
DANE 05 PEOUTISSERY QIS
COMGHFRDEUTD | BESCRICAD DN FRODUTESSERYIRS NOMEH  [CS0SK) CFOP | UKID TUIAKT. ,E-',f"m VALCE TITAL ",:-'_';": "Qﬂf 1"'*7.',,”" ,ﬁﬂ ”[,',q
TEII040004R13 FSPON]A SCOTCH BRITE 36 L0 o0 | muoz| sz | LW 1,000 14,59 14,84 1.0 [T
VALCE AFROXIMADD D0S TRIBUTOS: RS 4,76 (FONTE IBPT)
TEIR I T001405 LIMPADCR PERFUMAD DUMI KALADUE 5L o000 | minz| 10 | LN 20000 241 45,94 1.0 1 00 BN O
VALOE AFRONIMADE DOS TRIBUTOS: RS 16,05 FONTE IRST)
TEIRISEINENE DETERGENTE CLORADO GUBARAES 5L Joannn | niz| s | UM 20000 24 45,94 1o | 000 D O
TEIRIAIA00Z4T AGLIA SAMITARLA 5L EEZHILL | OL0E| 510 | LN 20000 16,59 33,50 100 1 00 DN O
VALCE AFROXIMADD DOS TRIBUTOS: RS 10,79 FONTE IEET)
TEATI AN LIBPA VIDROS AZULIM 5L DETERGENTE OGN | pi0z| 102 | LN 20000 29,50 54,80 100 1| 0,00 B0 | O
VALCE AFROXIMADD D0S TRIBUTOS: RS 205 FONTE IBST)
TEARDGES05 B MULTIUSE CBICARBONATOALCOOL MORs000| pioz| S0 | LN 1,0000 4.9 34,89 1.0 1 0,00 BN | O
CLUIBARAES 5L
VALCE AFROXIMADE DOS TRIBUTOS: RS 1,6 FONTE IBST)
TENI0ZEREIATE SAPOLID CREMOS0 RADIUM HOMBRIL 250ML | 054000 002 5102 | LN 10000 ER] 8,50 [0 M1 00 DN O
ANTIEAL
VALCE AFROXIMADD D0S TRIBUTOS: RS 3,25 FONTE IBPT)
. CALDULD D0 1SS0 . . .
INSCRICAD MUNICIPAL VALOHR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCLILG D0 BSQN VALOE TOTAL D0 50N

| RESERVADD AD FISCD

DTS, ERAVOLAVIOOES: DAY L D00 130, VALDRE APROXIMADO D0 TRIBUTOS RS 87,80, (FONTE
IBFTIWENDEDOR : ALDIALIMPOSUL  (000). NOME FANTASIA: BIHLIOTECA COMUNITARLY HEM

VIVER D BAIR.
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2801272023, 13:.02 Banco do Brasil

g G3372812543402201

L Consultas - Emisséo de comprovantes 281272023 130232

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

28/12/2023 - AUTOATENDIMENTO - 13.82.33

1489301489 a0e1
Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8

S0BRE A TRANSACAD

ID: EQQODB00a208231228155950985709242
CNPY DO PAGADOR: 7.935.740/0001-69
VALOR: 258,00
DATA: 28/12/2023 - 13:81:47

PAGD PARA: Limposul Embalagens Higiene e Limpez

CNPJ: 31.894.098/0001-17

CHAVE PIX: 31@94@89800@117

INSTITUICAO: 89512539 CC DA FOZ DO RIO ITAJAL AC

AGENCIA: @109 - CONTA: 20200000000808448158

TIPO DE COMTA: Conta Corrente

Esta transagao pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$ 1@,88.

Notificacao enviada em: 28/12/2823 - 13:01:48

DOCUMENTO: 122883
AUTENTICACAD SISBB: 7.8BE.TE9.FA5.35C.4F0

Central de atendimento BB
Aegd daal
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

agee 719 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Oouvidoria

2300 7219 5678

Reclamacees nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demals canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
2300 719 BaBE

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Duvidoria.

Transagsc efetuada com sucesso por: JOT08309 ALCEU PICONI PESCAROLI.



Pagina 11

Secretaria da Fazenda
Mota Fiscal Eletrdnica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  Nimero danota

18793666 - AVLS

Data da emissao da nota
030172024 12:10:53

15 Data do fate gerador
] H01/2024 12:10:53
Cadigo de Verficagdo
BYAJ-3M44
PRESTADOR DE SERVIGOS
Mome fantasia: ANA PAULA TEIXEIRA PEREIRA
MomeiRazio Social: ANA PAULA TEIXEIRA PEREIRA
(=i R RS T TR N TRE TN 2,
TOMADOR DE SERVIGOS
Meme fantasia *
MeomeRazao Social: BIELIOTECA COMUMITARLA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
CPRICNPJ: 07 835.740/0001-80
Enderego: PERL Mimerc: 038 Bairro: DAS NAGOES CEP: 24338-108
Complemento:
Mumicipio: BALMEARID CAMBORIL UF: sC
E-rnail: ranaferracini@hotmail.com Telefons:
DISCRIMINAGAQ DOS SERVICOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) atd Valor do servigo (R§)  Base de caleulo (RS} aliquota (%) 1S5 (RS)
8.01 1.800, 0000 1,0000 1.800,00 1.800,00 200000 38,00
Destrigao do Servica: reforgo escolar e recreagio
Local da prestagdo de sarvipe: BALNEARIO CAMBORIL
FORMA DE PAGAMENTO
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFING M55 IR C5LL Ciutras retencies
RS 0.00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0.00 R§0.00
Valor bruto = R$ 1.900,00 Valor liguido =R3 1.900,00
Codiges dos servipos:
8.01 - Ensino regular pré - escolar, fundamental, médio e superice..
Des. condicsonado(RE) |Desc. incondicionado{RE) Dedugies(RE) Base de calculo{R3} | Valor 1SS Refido[RS) Valor 155(R3)
0,00 0,00 0,00 1.900,00 0,00 38,00

DUTRAS INFORMAGOES

- Esta MF5-2 foi emitida com respaldo na IEgiEIagﬁo vigente
Legislagio MFS-e: Decreto 932312018

Lei BMunicipal n® 360172013 & n° 99311980

Lei Complementar Federal n® 1162003

- Matureza de operagdo: NOTA AVULSA

Carga Tributaria IBPT : RS 255 55,

iarfcar aulenticidade

Deservolvide por Publica
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Empresa : 1000 - BIBELIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO Data do servico : 31/12/2023 RECIBO DE

Endereco : RUA PERU, 938
CNPJ/CEI : 07.935.740/0001-69

Centro de Custo :

PRESTACAO
DE SERVICOS

Recebi da empresa acima identificada, pela prestacao de servicos abaixo relacionados, a importancia de R$ 1.691,00
(um mil seiscentos e noventa e um reais)

Verba | Descricao Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorario Autnomo 1.900,00

9105 | Inss Contribuinte Individual 11,00 209,00

1.900,00 209,00

Liquido >=>> 1.691,00

Nome : ANA PAULA TEIXEIRA PEREIRA

CPF:

BALNEARIO CAMBORIU, 31 de Dezembro de 2023.
Este recibo deve ser guardado durante 10(dez) anos para efeito de fiscalizacao.

Inscricao do INSS:

Assinatura
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[EMPRESA

3 Consultas - Emisséo de comprovantes

G2310312411944551
03/01/2024 12:48:44

5ISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

83/e1/2024 - AUTOATENDIMENTO - 12.49.44

1489381489 BBl
Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.054-8

ID: E0BQO000020240183154258349058457
CNPJ DO PAGADOR : 7.935.748/0001-69
VALOR: 1.691,80
DATA: 83/e1/20824 - 12:47:42

PAGD PARA: Ana P T Pereira

Notificacao enviada em: 83,/01/2824 - 12:47:43

DOCUMENTO: ele3el
AUTENTICACAQ SISBB: 6.364.06F.39F.07C. 4D

Pix do BB pra ajudar a vender mals e receber na
hora. E facil! Crie um QR Code do pagamento no
App ou BB Digital e mostre pra quem vai pagar.

Central de Atendimento BB
4004 eaal
Consultas, informacoes e servicos transaclonais.

SAC BB

9800 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

Q808 729 S5B78

Reclamacoes nao  soluclonadas nos  canals
habituais agencia, SAC e Demals canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0880 729 0AER

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagda efetuada com sucesso por: JE@32582 LIAS MENACHO.
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g Consultas - Emissédo de comprovantes
EMPRESA

G3310312411944551
03/01/2024 12:50:22

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

a3/e1/2024 - AUTOATENDIMENTO - 12.58.22

1489381489 Bpal1
Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8

Io: EQBDO000a20240103154528356924718
CNP] DO PAGADOR : 7.935.748/8001-69
VIALOR : 508, 80
DATA: 83/81/20824 - 12:48:28

PAGD PARA: Adriana Notari

Esta transagdo pode ser tarifada em até e,99%,
com valor mdximo de R$ 10,00,

MNotificacao enviada em: @3/81/2824 - 12:48:21
DOCUMENTO: @le3e2
AUTENTICACAOD SISEB: F.&087 .FBG.899.5(3.6C8

Pix do BB pra ajudar a vender mals € receber na
hora. E facil! Crie um QR Code do pagamento no
App ou BB Digital e mostre pra quem val pagar.

Central de Atendimento BB
4084 @0l
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8ge8 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

B888 729 5678

Reclamacoes nao  soluclonadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
@Eea 719 oeas

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de OQuvideria.

Transag&o efetuada com sucesso por: JE932592 LIAS MENACHO.
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Esta NF5-& foi assinada digitalmente Pagina 11

™ PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Nimero doRPS  |Nimero da nata
s £ 13336 13336 -E

Secretaria da Fazenda Data da emiss3e da nota
; Mota Fiscal Eletrénica de Servigos - HFS-e 040172024 22-:06:29
j Diata do fato gerador

— 04/0152024 22:04:59
Cadigo de Verficagao

VEFP-GEPM

PRESTADOR DE SERVIGOS
Mome fantasiz: FACTOS ASSESSORIA CONTABIL 35 LTDA

p me/Razan Social: /

. :"ﬁ MomeiRazio Social: FACTOS ASSESSORIA COMTABIL 5/5 LTDA

f i ‘ CPFICNPJ: 10.450.430/0001-33 Inscrigae Municipal: 151242 Telefone: 4733664178

|.|:l1 ] .:'] Endereco: JAMAICA Mimero: 122 Baimo: DAS NACOES CEP: 88333250

\‘_n-., /F Complemento: SALA 01
h"“"'u- "{J_,- E | -
. Municipio: BALMEARIO CAMBORIL UF: 5C
E-mail: contatof@factoscontabilidade. com br Site: hitps:ifwww factoscontabilidade. com bl

TOMADOR DE SERVIGOS

Neme/Razio Social: BIELIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRD DAS MACOES
CRFCHP: 07.935.74000001-69
Enderega: PERY Mdimere: 838 Bairro: DAS NACOES CEP: 88338-105
Complemerta: -
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: sC
E-rmail: Telefons:

DISCRIMINAGAD D05 SERVIGOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$)  Base de calculo (R$)  aliguota (%) 1SS [RS)
17.1 581,0000 1,0000 501,00
Descrighe do senvigs: HONORARIOS CONTABEIS Ref: 1202023 Série.: 1 Valar: 581,00 -Nr* balete: 00000000000023202358

Local da prestagdc do servipo: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTD

RETEMGOES FEDERAIS
PISPASER COFING NS5 IR CSLL Diuiras retencies
RS 0.00 RS 0.00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00

Valor brute = R$ 531,00 Valor liquido =R3$ 591,00

Codiges dos senvigos:
17.18 - Cortabilidade, inclusive servigos técnicos & ausliares..
Des. condicionado(RE) |Desc. incondicionado(RE) Dedugdes(RE) Base de calculo(R3) | Valor 1SS Retido(RS) Valor 155(R3)
0,00 0,00 0,00 501,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMAGUOES

- Esta MFS-2 foi emitida com respaldo na legislagdo vigente

Legislagdo MFS-: Decreto 8328/2019 & 7285/2014

Lei complementar n® 3472018 & n® 3801,/2013

Lei Complementar Federal n® 1182003

- DOCUMENTO FISCAL EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELD SIMPLES MACIONAL
- Matureza de operagdo: 155 FIXO Prestado em Balneario Cambarid

Carga Tributaria IBFT : RS 79,40, Wenficar auteniicade

Desenvalvide por Publica
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FACTOS ASSESS0RIA CONTABIL 5i5 LTDA.

Cadiga Dasirlibe Rid. O alor
1o HONORARIDS CONTAEBEIS 122083 100400 £61 0
Tinkal: 558100
| Reciba & Dermonsiralivo de Fatura
Fag o wm Prodos e CEdga da il el cene
- F L FITRLA COMUST - CPFICAP] 0 515 Ma0ed o6 241112023 260603 0250
P P, L Empioio do Deo e i i il b Lanwana amie
DA RAACTIES i T W UL PR CAMDOSL S0 R A
Himeda £a earmasa e A P ‘E I Wilot £ IS
11038 FIBIFI5E- 1G24 551,00
[H Do | batirmaria 1l i 2m i+ ok e, A cimas =ik Cabwrmda
[T — i do Fagedar [ —
] - -
nue Sicredi  |358.% 7489112321 02356.426060 03025.011002 2 9SHG00000S8100
Lol da Fegamanio ) ) (=]
Ol guer afncia Dancina messs apis 0 ¥encimenio. 1SR
Bormlciioin  FRGTOS ASSES SORA CONTABIL 5% LTDA - ME - 10450 4 BTN - 36 Spancailad oo Borals ana
Fhun JARRAILA 122 - MACOES - B1.338-250  HALKEARID CAMBORIL) - S R0 0302501
[T T Ao [eaarmaric 'Ilpn:ll'.‘n: [icoin [Camce Ir 1
212023 11039 CR M FL g ek 231564
L s e | Carman .Elpm | Carmdie - I |=fiinded £a Dhcad mrea
) | @ 581,00
—at b ey ieTas
3,00

PAGAVEL EM QUALCUER AGENCIA BANCARIA
APCSE O VERCIMENTD, CONFORME DOMDICOES ABAIKD:

" ADGS O VRNCIMEnIn cobrar Mualta da Z 0 =
' Apils 0 YEnCimen cobrar Maros dis O 0335 G0 dia M
" Apas 10 dias dn sencimenin, Syein 3 PROTESTO ™

Pogpe 1004 - EELUCTECA CORMUNITARIA BEM-YIVER DO BAIRRC DAS NACDES - Sdne 1 - CN
Rua FERL. 938
OAS KACDES 38.338.105 BALNEARID CAMBOSIL 5C

.I § O, Dach odns | Abadmerio
[Ieibicen bt |

-Hﬂ\rmk:lllum
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PAICPF: OF. 935 7400000 -60

Cocioe Bu ks

00 O
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0370152024, 15:37 Banco do Brasd

G33203153379176016
# Q3012024 153721

Eawsain

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

83/al/2024 - EBARCO DD BRASIL - 15,3721
14E091480 2883

COMPROVANTE DE PAGAMENTD DE TITULOS

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVEMIOD
AGEMCIAN 14B89-3 CONTZ 62.854-8

BCD COOPERATIVO SICREDI 5.4.
FAES1123716235642606803025011862205068080059188
BENEFICIARION

FACTOS CONTABILIDADE

NOME FANTASIAN

FACTOS CONTABILIDADE

CHP]) 18,459,460 /8881-36
BEMEFICIARIO FINAL:

FACTOS CONTABILIDADE

CHPJ) 18.459.4608/8881-36

PAGADOR

BIELIOTECA COMUNLTARIA BEM-VIVER DD
CHP]) 87.935.748/8881-69

NR. DOCUMENTO 18,383
DATA DE WENCIMENTO 15/81/2824
DATA DO PAGAMENTO @3/l 2824
WALOR DO DOCUMENTO 501,88
VALOR COBRADD 551,88
NR . AUTENTICACAD D.8CC. 30D, BFL.BFG, 905

Central de Atendimento BB

48684 8801 Capitais = regloes metropolitanas
BEBE 720 BBE]l Demais localidades.

Consultas, informacoes & servicos transacionais.

SAC B8

BEDE 720 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos & servicos.

Ouvidoria

BERE 720 5678

Reclamacoes nao scluciomadas nos canais
habituais agencia, 5A( e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
BEGS 720 BBEE

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouwidoria.

Assinada por JOT0EI0% ALCEL PICONI PESCAROLI 030152024 15:34:37
JE9325092 LIAS MENACHO 030152024 1537:21

TI'EI‘SHI;‘-;IJ efelada com ELUCEEED.

Transagyn eleluana com GUCEEsD por: JEA3Z502 LIAS MENACHO.



. Documento de Arrecadacgao
Receita Federal de Receitas Federais

(3= IR Socisd
[ 07.935.740/0001 -E—H'] BIBLIGTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRD DAS NAC ]
[N-uﬂﬁul;n J | D ol ‘W irarics J [Ih-r\-h:n:n:-c.'rn': ] P i o mania sl
Dezembrof2023 1900172024 07 1624003 10920891
— \ 19/01/2024
N* Recipe Declaragio: S000013452687TE ok Toial a Docsrasia
1.258,60
s do Documanio de Sumecsda gl
Cadigs Carominesgis Prircipal Nula Juras Total
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030112024, 1747 Banco do Brasil

g G3310317282371071

Lt Consultas - Emissdo de comprovantes 031012024 174730

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@83fe1/2024 - AUTOATENDIMENTO - 17.47.38
1489301489 SEGUNDA VIA aeal

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8

Convenic RFE-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC @81 Banco do Brasil S5.4.

Codigo de Barras 85870000012-8 58680385248-6
1997162408083-5 10980891038-8

pata do pagamento 83/e1/2024
Numero do Documento 87.16.24083.10980889-1
valor Total 1.258,60

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto ne @1 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: @l@3ed

AUTENTICACAD SISBB: 5.964.508.B84.7C6.045

Transagho efetuada com sucesso por: JOT06308 ALCEU PICONI PESCAROLI.
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05/01/2024, 0948 Banco do Brasil

g G33T05004547 20181

& Consultas - Emissio de comprovantes 05/01/2024 09:48:48

S5ISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

a5/e1/2024 - AUTOATENDIMENTO - @9.48.48

1485301489 2081
Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER COMVENIO
AGEMNCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8

S0BRE A TRANSACAD

iD: ERAORAGA020240104155331075171294
CNPJ DO PAGADOR: 7.935.740/0001-69
VALOR: 908, 09
DATA: a4/81/2024 - 12:55:53

PAGD PARA: Vig S Conveniencia e Mercearia

CNPJ: A@.598.752/0001-18

CHAVE PIX: 405987510@@lle

INSTITUICAD: 18348181 CC VALE DO ITAJAI E LITORA
AGENCIA: 2686 - CONTA: B0000D20000000354004
TIPD DE CONTA: Conta Corremte

Esta transacae pode ser tarifada em até @,99%,

com valor maximo de R$ 18,08.

Notificacao enviada em: ©4/81/2024 - 12:55:54

DOCUMENTO: @ledel
AUTENTICACAD SISBB: 7.D45.8F1.4FD.617.9B3

Central de Atendimento BB
4684 Bagl
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

S5AC BB

B3ee 729 a7z

Informacees, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

ouvidoria

83ea 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demals canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
2388 729 BOEE

Informacees, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transago efetuada com sucesso por: JOT0G309 ALCEU PICONI PESCAROLI
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Comprovante de Pix enviade

Valor Data
RS 2,29 04,/01,/2024
17:34:54

° Pix realizado com sucessol

Dados do recebedor

Mome

BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO
BAIRRO DAS NACOES

CHNFJ
07.935.740/0001-69

04/01,/2024 - 17:34:54

Descrnigdo

R proprios

D fransacdo
E003603052024010420343e%e58 dbafd
Cédigo do operagéio

25123640058

Chave de seguranga

VRHINGVTPOHAMFSX

Chave Pix
079357400001 69

@ Yoo poderd consulior futeraments esso e outras
fransagdes no ilem “Minhas Transagdes”, opcdo
“Consultas - Comprovanies”.

Institwicdo

BANCO DO BRASIL 5.A.

Dados do pagador

Mome

MARIA APARECIDA FERRACINI PICONI

Dados da fransacaoc

Sitvactio

Efetivado

Valor
2,29

MNovo Fix ‘l ravorear ‘I I\_,'::II'I'IF)CIFIIII'ICIFJ

Voltar

Caso fenha dividas ov ndo reconhega esha transagdo,
enire em confate com o Als CAINA e informe o ID da

Transzcdo presente neste comprovante.

Als CAIXA: 4004 0104 [Capilais e Regides
Metropolitanas)

Alg CAIXA: 0800 104 0 104 [Demais regides
Pessons com deficigncio avditva: 0800 726 2492
SAC CAIXA: 0800 725 0101

Ouvidorio: 0800 725 7474

ﬁ Pix na CAIXA.
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041012024, 17:37 Banco do Brasil

Z G3320417331508081
Consultas - Emissédo de comprovantes 04/01/2024 17:37:34

SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

a4/81/2824 - AUTOATENDIMENTO - 17.37.34

1489381489 8pa1
Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8

SOBRE A TRANSACAD

ID: EGOGBOEORIE21010420384E02 1608652
CNP] DO PAGADOR ! 7.935,748/08881-560
VALOR: 525,88
DATA: 84/81/2824 - 17136:57

PaGD PARA: Idalecio Edwardo Epp

CNPJ: 2.4B6.117/86881-52

CHAVE PIX: @24B6117888152

INSTITUICAO: 68746948 BLO BRADESCO 5.A.

AGENCIA: 9332 - CONTA: 20000484808082567784

TIFD DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até e,09%,
com valor maximo de RE 18,88,

Notificacao enviada em: 84,/81,/2824 - 17:36:58

DOCUMENTO: @l84@2
AUTENTICACAD SISBE: 7.0CE.64F . 7EB. 1DD. ATG

central de Atendimento BB
4884 agal
Consultas, informacoes e servicos transacionals.

SAC BE

BEBE 720 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos & servicos.

puvidoria

BEBE T29 567B

Reclamacoes nao  solucionadas nos  Ccanais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
BEGE 7219 BBEB

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JEG32582 LIAS MEMACHOD.
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MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Recibo de Entrega da Declaracao de Débitos e Créditos Tributdrios Federais Previdencidrios - DCTFWeb

CNPJ/CPF|07.935.740/0001-69
Nome|BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRC DAS NACOES
Periodo de apuracao|12/2023
Declaracao RetificadoralNao
Identificagdo da apuragéo de débitos|23580134764 / eSocial

Totalizagao dos tributos apurados no periodo

Tributos| Débitos Apurados Saldo a Pagar
Contribuigao Previdencidria Segurados| RS 446,60 RS 446,60
Contribuicao Previdencidgria Patronall RS B12,00 R$ 812,00
Contribuigao para Outras Entidades e Fundos| R$ 0,00 RS 0,00
IRRF R% 0,00 RS 0,00
COFINS R$ 0,00 RS 0,00
PIS| R% 0,00 RS 0,00
CSRF R$ 0,00 RS 0,00
COSIRF R$ 0,00 RS 0,00
TOTAL| R$ 1.258,60 R$ 1.258,60

O presente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcrigio da Ficha Resumo da referida declaragao, que constitui
confissan de divida, de forma iretratavel, das contribuicoes declaradas. Fica o declarante ciente de gue as contribuicoes
declaradas na DCTFWeb & nao pagas serao enviadas para inscricao em Divida Ativa da Uniao, conforme o disposto no paragrafo
2% do artigo 5* do Decreto-Lei n® 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n® 118, de 28 de junho de 1984,
estando o declarante sujeito ainda a: 1) inclusdo no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados do Setor Publico Fedaral
(CADIN), impedindo operagoes de crédito com recursos pablicos, a concessao de incentivos fiscais e financeiros e a celebragao
de convénios e similares gue envolvam desembolso de recursos pablicos & respectivos aditamentos (Lei n® 10,522, de 2002); 2)
encaminhamento ao Ministério Publico Federal de Representagao Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese, tenha ocorrido
crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de tributo ou de
contribuican social, descontado ou cobrado, na gualidade de sujeito passivo de obrigacdo e que deveria recolner aos cofres
publicos (Lei n® 8.137, de 1990 e Cadigo Penal).

Sobre as contribuiches nao pagas ou nao recolhidas nos prazos legais incidirdo multa, moratdna ou de oficio, conforme o caso, e
Juros de mora nos termos dos artigos 44 e 61 da Lei n® 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 @ 35-A, da
Lein® B.212, de 1991 e artigo 18 da Lei n” 10.833, de 29 de dezembro de 2003.

Mo caso de falta de apresentacao ou de apresentacao de declaracao com incarrecoes ou omissoes, o contribuinte ficara sujeito a5
multas previstas no artigo 32-A da Lein® 8.212, de 24 de julho de 19591.

Nao surtirdo efeitos as solicitagoes de retificagao de informacgoes prestadas na DCTFWeb que tiveram por objeto excluir ou
reduzir: débitos relativos a contribuigdes, cujos valores j& tenham sido enviados para inscricao em Divida Ativa da Unido, sejam
eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de auditoria interna; débitos de contribuicdes em relacao as quais o
sujeito passivo tenha sido objeto de procedimenta fiscal efou nos casos em que a apresentacio da declaracio ocorra apds o
prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
Nome|LIAS MENACHO

CPF

Telefone|-

Recibo de Entrega da DCTFWeb
DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO arr‘tllirﬂ‘l 2024 15:58:25
N" do recibo de entragdUDDDDS[ﬂ]DH#EEEH?B
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Biblioteca Comunitaria Bem Viver
Fiia Pera, 938, Bairro das NagBes, Balnedrio Camborit'5C CEP 88.338-105
Fuome: (47) 3340- 3198 e-mil: lissmenacho@yahoo.com br

Ler & preciso

RELATORIO DE ATIVIDADES

ENTIDADE: BIBLIOTECA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
12 TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORACAO FMDCA N2 10/2021
PERIODO: de 01/12/2023 & 31/12/2023 - Etapa 12

1. RESUMO DAS A!;EIES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUI{;ED, DURANTE O PERIODO, NO AMBITO DO
PROJETO:

Mo més de dezembro participaram 22 criancas sendo realizados aproximadamente 176 atendimentas em

08 atividades de reforgo escolar; BB atendimentos em atividades referente a etapa 02; 88 atendimentos em

atividades livres da etapa 04, e 44 atendimentos referente a etapa 03, sendo 22 atendimentos em 0512 em

visita @ Escola EEB Francisca Alves Gevaerd e 22 atendimentos em 15/12 em confraternizagao com banho de

piscina oferecido por Ciga Muller

2. OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBIETO DO CONVENIO
OBJETIVO GERAL DO PROJETO OBJETO DE PARCERIA

Termo de Colaboracdo, decorrente  de
Atendimento sociocultural o criongos/odolescentes em | chamamento plblico tem por objeto o
situopdo de vulnerobilidode sociol e suos fomilias | atendimento sociocultural @ criangas e
atrovés da oferto de otividodes diversas pora 22 | adolescentes em situagio de vulnerabilidade
criangas/odolescentes com jdode de OF o 14 anos | sodial e suas familias, atraveés da oferta de
contribuindo paro a integrogdo, socializocdo e melhor | atividades  diversas para 22 criangas e
desempenio escoldr. adolescentes com idade de 7 & 14 anos,
contribuindo para a integragao, socializagdo e
melhor desempenho  escolar,  conforme
detalhado no Plano de Trabalho

3. OBJETIVOS ESPECIFICOS:

META 01- Oferecer atividades de reforgo escolar
N2 de N2 de . Dificuldades
.. , \ , Dados qualitativos
Atvidade prevista atendiment atendimentos encontradas
. . alcangados
05 previstos realizados
Oito  aulas com 176 176 .. . .
,u Atividades ladicas de | Nao foram
duracac de duas .
pOrtuguUes e encontradas
horas, 4 wezes por . .
matematica, , etc. dificuldades
semana
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META 02- Estimular a expressao verbal e corporal

N2 de NE de Dificuldades

- . i , Dados gualitativos

Atnvidade prevista atendimen atendimentos 9 encontradas

tos . alcangados

. realizados
previstos
Eluatrf Aulas - com 88 88 Atividades de Mao foram
duracdo de duss .
horas LMa Vez oor lsitura/danca//teatro | encontradas
P g atividades fisicas dificuldades
SEemana
Meta 03- Realizacdo de passeios culturais
N2 de .
Atividade | atendime N? de atendimentos Dados qualitativos Dificuldades
prevista ntos realizados alcancados encontradas
previstos

Um 22 44

05/12- 22 atendimentos em u

. . Informagag,

visita a Escela EEB Francisca . -

confraternizacdo, |, | Mo foram
Alves Gevaerd interagao encontradas
15/12- 22 atendimentos em ¢ ! .
o fortalecimento  de | dificuldades
confraternizagao com banho lacos  diversio
de piscina oferecido por Ciga t0s, i
Muller

META 04 - Atividades livres destinadas a deserwolver a autodiscpling/comunicacde/ socializacdo.

N2 de N2 de Dificuldades
. , i i Dad litati
Atividade prevista atendime | atendiment ados qualitativos encontradas
ntos o5 alcangados
previstos | realizados
Quatro atividades livres 28 28 Socializacdo, aprendizagem,
de recreagao respeito , através de Nao foram
atividades de jogos encontradas
pedagdgicos, lanche dificuldades
partilhade, 815,
4. PUBLICO ATENDIDO
[ [ 1)
Slgg| 2| B £z
L) B & 3 E (]
5 | 2 2 L e | F
. 10 22 44
Mumero de atendidos Previsto 12
pelo projeto Realizado 13 3 22 44

34



Mumero de atendidos .
- Realizado
indiretos
Outras atividades — Realizado
i
umE.ru total de Realizado 19 3 0 0o 22
atendidos

4. OUTRAS OBSERVACOES E COMENTARIOS:
A equipe avalia coma satisfatdrio as atividades desenvolvidas no periodo.

Balneario Camboriu, 20 de dezembro de 2023

e

Maria Aparecida Ferracini Piconi
Coordenacdo Projeto Despertar
Biblioteca Comunitaria Bem Viver
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o=

lﬁ\ BIBLIOTECA COMUNITAR[A BEM VIVER

Ler é Preciso

LISTA DE CHAMADA — Dezembro 2023

Seg Qual

Ter | Qua|
13

Seg| Ter | Qua| Qui|sext] Seg| Ter | Qua] Qui SegITer
18119120 21}22)25)26|27)28)29 30I 31

Nome da Crianca

©
=
N
-
"

Agatha Vitoria dos Santos
Xavier

P

Abrado Alexandre Arseno
Antonio

sl

Alice Valentina Stinn Pereira

Arthur Henrique dos Santos
Xavier

B N

Brayan Henrique Fontes
Neves

Cadu Wanzuit

Djalma Manoel dos Santos
Neto

TNV DD |

Enrico Lima Escouto dos
Santos

Ester Tercine Guerrie

10

Gabrielly Maria do Prado

1

=y

Hayla Liz de Abreu Rodrigues

Recesso final de ano

1

Helena VitdriaBorba Stinn

13

Isadora dos Santos Scheidt

1

B

Jonas Gabriel Antonio Arseno

!

w

Josafa Jodo de Oliveira Neto

1

o

Luiz Caleb da Silva Castro

Y ] BV e Y v ] BV BavIN B el ] (72 Ma v AnvAN AV B

17,

Maria Luiza Jahnke Lima
Bastos

Vo] v 290000 0| BT

)

18

Moisés Alexandre Arseno
Antonio

1

=]

Murillo Ryan Gislery

20

Nicolas Herzmann Serrao

2

iy

Sophia Stinn de Oliveira

2

N

Willy Silva Albuquerque
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RECIBO

NOME: Biblioteca Comunitaria Bem Viver do Bairro das Nagoes
ENDERECO: Rua Peru n° 938 Bairro das Nacoes

CIDADE: Balneario Camboriti ESTADO: SC
CNPJ N°: 07.935.740/0001-69

| N° DO TERMO DE | N° DA N° DO EMPENHO VALOR
COLABORAGAO PARCELA

f 082023 01/2024 | RS 9.757,00

|

RECEBEMOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO
CAMBORIU - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANCA E DO ADOLESCENTE A IMPORTANCIA ACIMA
DISCRIMINADA PROVENIENTE de repasse a esta entidade referente a
1* parcela do Termo de Colaboragdo FMDCA n° 08/2023, autorizado através
da Lei Complementar 101/2000, - destinado ao atendimento sociocultural a
criangas/adolescentes em situacao de vulnerabilidade social e suas familias
através da oferta de atividades diversas para 28 criangas/adolescentes com
idade de 07 a 14 anos contribuindo para a integragéo, socializagao e melhor
desempenho escolar.

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE

BALNEARIO CAMBORIU, _ 0%  de _Jwwe cxro de 2024

Lias Menacho Aleq;‘oonl “l;zﬁml
Presidente esou
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MINISTERID D& FAZENDA
Secrelaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Farenda Nacional

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DNVIDA
ATIVA DA UNLAD

Home: BIBELIOTECA COMUNITARLA BEM-VTVER DO BAIRRO DAS NACOES
CHPJ: 0T 835.7T40/0001-68

Ressalvado o direilo de a Fazenda Macional cobrar & inscrever quﬂiﬁqutf dividas de
responsabilidade do sueils passive acima identificads que vierem a ser apuradas, & cerlificadn que
nlo constam pendineias em seu nome, relativas a aédiles tibulanes sdminisrados pela Secretaria
da Receila Federal do Brasil (RFB) & a inscricies em Divida Aliva da Unifio (DAU) junlo &
Pracuradoria-Geral da Fazenda Macianal (PGFM).

[Esia ceridio & vilida para o estabalecmento mairiz & swas filiais e, no caso de enbe lederalivo, para
loedos o8 Srgdos & fundos pdblicos da admanisiracho direta a ele vinculados. Relere-g2 & siluacio do
supEilo passive no Ambils da RFB & da PGFM & abrange inclusive as coniribuicies socias previsias
nas alineas "a’ a 'd’ do pardgralo Oneco do an. 11 da Lai n” B.212, de 24 de julho de 1981,

A aceilachs desta ceriidio esia condicionada & veriicacis de swa aulenticidade na Inlermel, nos
enderegos <hilp:iMb.gov.bre ou <hbipDwww. poln.goy b,

Cerlidds amilida gralutaments com base na Portaia Conjunia RFB/PGFM n™ 1.751, de 2110V2014.
Ermilida &= 09:58:07 do dia 31/08/2023 <hora e dala de Brasika>,

Wilda até FTI023024.

Cadigo de contrale da cerliddo: 91 C0LZ0WE. TSAC 2528

Qualquer ragsura ou emenda invalidars esle documeanis.
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ESTADD DE SANTA CATARINA
SECRETARLA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Mome iracko wol | BIBLIOTECA COMUNITARLA BEM-VIVER DO BAIRRD DAS NACDES
ErPICPT 07.935, 740/0001-69
-2 arm innoL ET) dio 1)

Esta certiddo ¢ wilida para o nimero do CPF ou CNIPJ informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dadas

da Secretaria de Estado da Fazenda.

0 nome & o CPF ou CNP) informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentacdo pessoal do

portador.

Ressalvamdo o direito da Fazenda Estadual die inscrever e cobrar as disidas que vierem a ser apuradias, & certificado
que ndo constam, na presemte data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,

divida athva ¢ demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dpoidtien Lagal: Lai n*® FO3E S8, Art. 158
Mumers da carbidles: AN ST TITITIINL

[« FTE S TR TS OTORfI023 175155
Waldade (Lei nf 19556 Arl. 15K] oafaafaaad

A wrmbrdsde dmis cwbdis dewerd s confimaeds ne pagins da Secretara de Eslsdo da

Ebtpy e e A goee e

Eida

Irrge ks s OF VO 200 115108

dhenirsaris por 5 ORETTAREL DF £ 57TADN [t PAY BRORL - CWP B0 51 T100000 36 Disfa How OV, K00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

=

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NUMERO CERTIDAO: DATA DA EMISSAD: DATA DA VALIDADE:
TTE324 /2023 | 26/M11/2023 | 24/02/2024 |
CPF | CNPJ: NOME | RAZAD SOCIAL:
I 07 9357400000 1-60 BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS MACOES |
INSCRIGAD MUNICIPAL: 162170
ATIVIDADE CHNAE:

8489500 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente

B483500 - Atividades de organizeclies associatvas ligades & cultura e & arte

ENDERECO / LOCALIZACAC:

Logradowo: FERLU., 38 Complementa:
Bairro: DAS NACOES CEP: 88338-105
AVISO:

Abg 0 momento ndo constam débitos em aberto & pessoa selecionada. |

DESCRICAD:

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisguer dividas de responsabilidade do sujefto passivo acima identificado que vierem &
ser apuradas, & certificado gue nSo constam pendéncias em seu nome, relativas a tribulos administrado pela Secretaria da Fazenda Municipal.

CODIGO DE CONTROLE DA CERTIDAD
C23778324N9636D58

A autentcidade desta poderd ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Balnednio Cambon
hitps:iwww.besc.gov. e

Prefeitura Municipal de Balnedrio Cambaorid Fua Dinamarca, 320
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150172024, 10:08

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  07.935.740/0001-69
Razdo
Social:
Enderego: RUA& PERU / DAS NACOES / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88338-105

BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicde que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacGes com o FGTS.

Validade:24/12/2023 a 22/01/2024

Certificagdao Namero: 2023122403132859868334

Informagdo obtida em 05/01/2024 10:09:42

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
TRIBUMAL REGIOMAL DO TRABALHD DA 13° REGIAD

CERTIDAO ELETRONICA DE ACOES TRABALHISTAS

Certiddo n. 961682023
Expedigio: 31-08-2023 10h05m32s
Cadigo de autenticidade: OXUK.PERR

Cenifica-se. apds pesquisa nas hases de dados de processos fisicos e eletrnicos que ramitam
no TRT da 129 Regido (Santa Catarina), que NAD COMSTA processo em tramitacdo contra
BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NAGOES efou com o CHPJ n*
07.935.740/0001-69.

OBSERVACOES:

1)

4

2

8

A pesmuisa nas bases de dados de processos fisoos e elewtnicos do TRT da 12 Aegdo (Santa Catanna) &
realizada pelo CPF ou CMPJ informadn, pela grafis oo nome ou eazfin social winculada an CPF ou CNPD condomme
informado peio consulemie e, se for o caso, pela grafia da varacio do nome informaca pelo conmulents na pesquisa
apoonal.

A acefachn dessa certidfio & vilda somente com A apresentacéo de documenta de idemtficacdo onde conste o
nome ou rarén sooal oom a EXATA GRAFLA fomercida peio consulente quanda da geracin dessa cerlidiin. Existinda
dresgéncias na grafia do nome ou razdo social enire dooumenios de idereficachn, exge-se a geracin de certidfes
para cada grafia exesterie.

& busca realizada ndo conlempla processos amuivados definitvamente, bem come as dasses judiciais desoias
abamm:

+ BfTI primesEro geaLs Agdes de Consignacio em Pagamenio, Carias de Ordemn, Embargos de Tercedm, Inquénio para
Apuracin de Faka Grave, Interdito Proibilono {Intesdiin), Mandado de Sequranca, Mandado de Segueanca Coletvo &
Remegracin/fMaruiencio de Posse; e

- BT SEQUND graw: as dasses processuss origndrias: Arguicda de Inconstitucionalidade, Cartas de Ordem, Canfleo
de Compeléncia, Excegda de Impedimenio, Excegdo de Suspeicho, incidente de Resolugio de Demandas
Repefitivas, Incidente de Uniformizagho de Jusprudéncia, Mandado de Seguranca, Mandado de Seguranca
Col=inn, Femioo oe Rewsdo do Vakr da Causa ¢ Recurso oe Moz,

Ha posshiidade de ratar-se de homénimo quando o resultado da pesouisa ndo assocar nimera de CPF ou CHPD
an nome dofa) reclamadala) & ap nimero do processa.

A} inferessadoda) que discordar do resuliaco apresentado nesta certidio deve dingir-se & Unidade Judicidna mais
précmima {Foros Trabalhsies, Warss do Trabakho cu Trbunal Regional to Trabalho) para evenuals esclrecmenios.

& aunienticidade desia certidio pode ser confirmada em até 180 (cenio e oitenta) dias a partr de sua emssio na

pagina do TRT da 12* Regido {(hEpdiwws Stl2 s be}], em (SenvipesCenddesCeriddo Eletronica de Apbes
Trabalhistzs (CEAT)Autenscar CEAT).

Pagina 1de 1
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